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Abu Dhabi� Gibbons Start price 
in CHF

Start price
approx. € 

1964/: Mint collection with 1964 first issue sets (3), 1965 Falcon sets (15), 1966 optd set to 
1 dinar mint (some duplication of lower values), 1967/69 definitive sets (12), August 1967 
new design set of four (2), 1968 Human Rights sets (3), Accession sets (17), 2nd Anniversary 
of Accession sets (50), 3rd Anniversary of Accession sets (5),1970 definitives in quantity and 
one full set, Expo sets (21), 4th Anniversary of Accession sets (40), 1971 Nasser sets (28), 
5th Anniversary of Accession sets (5), 1971 provisional 5 f. on 50 f., 1972 Dome of the Rock 
sets (2. Fine quality, a useful highly catalogued stock. 		     1-83 ** 750 (€ 630)

Afghanistan

1877/78 (Dated 1294): Issued at Peshawar, the complete unused composite sheet of 40 
subjects (5 x 8) printed in grey on vertically laid paper, with 25 shahi values, 8 sanar, 3 abasi 
and 2 of each of the ½ rupee and 1 rupee; somewhat aged at left margin only and couple of 
small closed tears in right margin only, a fine and scarce sheet. Signed Todd AIEP.
 		     68/72 (*) 200 (€ 170)
1878 (Dated 95): Issued at Peshawar, the complete unused composite  sheet of 40 subjects 
(5 x 8) printed in grey on vertically laid paper, Plate B with 30 sanar  values, 6 abasi and 2 
of each of the ½ rupee and 1 rupee;  a fine and scarce sheet. Signed Todd AIEP.
 		     88/92 (*) 150 (€ 125)
1931:  Independence Day, 20 p. red, corner block of twelve from upper right of sheet, 
mis-perforated horizontally by 15mm. and thus going through the stamps & Imperforate 
vertically. Some creasing and Afghan writing in margin, a scarce and unusual block.
 		     214 var (*) 150 (€ 125)
1873: Small collection in stockbook with fine 1873 shahi black, various classic types noted 
and some more modern including Miniature Sheets. 		      150 (€ 125)

Bhutan

1994: 350 Anniversary of Victory over Joint Tibet-Mongol Army 15 Nu multicoloured 
Miniature Sheet, the vertical pair of un-cutted sheets, fresh and fine unmounted og., believed 
to be one of very few such in existance and scarce though. 		     1550/1553 ** 500 (€ 420)

China (see also lots 664-670)

1873: Third edition of the manual 'Code de Telégraphie Chinoise' (T'een-piao hsin-shu) 
issued in Shanghai by Mr. S.A.Viguier, Inspecteur-divisionaire du Service des Ports, 
"servant à la transmission télégraphiques de dépèches écrites en Chinois, contenue tous les 
caractères usuellementes employés dans les correspondances officielles commerciales en 
particulières de la Chine", printed on the American Presbyterian Mission Press, Shanghai 
1873. A rare guide for telegraphic transmission in Chinese, in good condition.  		      200 (€ 170)
1897: 30 c. thin figures on Dowager 24 c. carmine, mint example of deep colour, perforation 
faults at top but a good example of a very rare stamp Gi = £ 1'800. 		     46 * 350 (€ 295)
1897: Large 1 c. on 3 c. red revenue, and 2 c. on 3 c. red revenue, the 11 c. fresh and fine with 
large part og., the 2 c. with missing corner perf., large part og Gi = £ 1'450. 		    88+ 89 * 200 (€ 170)
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� Gibbons Start price 
in CHF

Start price
approx. € 

1901: Enormous cover to the German Consul in Swatow, sent registered and franked by 
CIP 1900 2 c. deep red, 5 c. salmon and 10 c. deep green, the 2 c. and 5 c. tied by CANTON 
datestamps (June 6) and the 10 c. with unframed 'R' in black. Swatow arrival cds alongside 
(June 10). An extraordinary item, encased within a large embossed 'Republica de Chile' 
folder. 		     

123+ 125+ 
127 6 150 (€ 125)

1901: 1 c. rose on buff postal stationery card written from Kalgan on reverse and addressed 
to Shanghai, struck with framed rectangular chop of KALGAN Post Office in black, oval 
'Peking' bilingual datestamp at left and circular 'Shanghai Local Post' datestamp of receipt 
(Dec 21) in black. Scarce. 		     6 250 (€ 210)
1929 (July 8): First Flight cover from Nanking to Shanghai franked with1929 Sun Yt-sen 
mausoleum  2 x 1 cts. brown-orange + 2 x 4 cts. olive-green tied by Nanking date stamp 
together with 1921 airpost 15 cts. blue-green / black cancelled by commemorative cachet 
with "Shanghai 8.7.1929" arrival mark on front. Muller 12a. 		     6 100 (€ 85)
1931: Sun Yat-sen 4 c. green, second issue with thick inner circle, a corner marginal example 
from upper left of sheet showing a dramatic pre-printing paper fold and leaving a 5 mm 
square blank space at top left of stamp, neatly tied by 'Tientsin' datestamp. Rare and very 
fine variety on cover. 		     397 var 6 500 (€ 420)
1878/1970: Small collection resp. lot with several hundred stamps used/unused, mainly 
small values and incompl. sets, some airmails and Chinese provinces, housed in one 
album. 		      300 (€ 250)
1890/1990: Selection with 120 covers, cards, picture postcards and postal stationery items, 
the latter mainly unused, incl. six red band envelopes, some better frankings, various 
destinations as well as modern FDC's, Maxicards and other philatelic products, good to 
mixed condition and housed in two albums. 		      6 250 (€ 210)

China: Foreign Post Offices

German Post Office in Tongku 1901: Reichspost 5 Pf. green (three vertical pairs), tied by 
TONGKU 9 / 1 02 DEUTSCHE POST  cds's to envelope with bilingual "Chef du District 
de Tangku" handstamp in red and German Tongku registration label alongside, sent to 
Wiesbaden Germany with arrival cds (24.2.02) on reverse. Some tiny tears and two weak 
folds away from stamps and label do not distract from the attractive appearance of this item.
 		     16 6 300 (€ 250)

Italian Post Office in Peking 1919: Italian 'flowery design' definitive 5 l. rose & ultramarine, 
ovpt. "2 dollari Pechino" in black, unmounted og. Cert. Raybaudi (2004) Sassone = € 37'500. 	     29 ** 5'000 (€ 4'200)
Italian Post Office in Tientsin 1919: Italian 'flowery design' definitive 5 l. rose & 
ultramarine, ovpt. "2 dollari Tientsin" in black, unused with full original gum, lightly 
hinged. Cert. Raybaudi (1996) Sassone = € 25'000. 		      24 * 3'500 (€ 2'940)
Italian Post Office in Tientsin 1919: Italian 'flowery design' definitive 5 l. rose & ultramarine, 
ovpt. "2 dollari Tientsin" in black, unmounted og. Cert. Enzo Diena (1987) Sassone = € 33'000. 	    25 ** 4'000 (€ 3'360)
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in CHF

Start price
approx. € 

1962: Stage Art of Mei Lan-Fang 3 f. Miniature Sheet, mint example with minor buckle 
at right and at top, otherwise very fresh and fine, some speckling on gum, unmounted og �
Mi Block 8 = € 16'000/Gi = £ 22'000. 		     MS2044a * 7'500 (€ 6'300)
1970/74: The Numbered series, from 'Taking off Tiger Mountain' issue set of six, Commune 
set of four, 1971 Communist Part set of nine incl. strip of three, Table Tennis set of four, 
Hoxha set of four, 1972 Yennan Forum set of six, Physical Culture set of five, Merchant 
Shipping set of four, Table Tennis set of four, Canal set of four, 1973 Pandas set of six, 
Women's Day set of three, Archaelogical Treasures set of 12, 1974 Industry set of four etc. 
The complete run from #1 to #95 Gi = £ 3'580. 		     2435-2596 ** 1'000 (€ 840)
1971/81: Selection of unmounted og commemorative issues, miniature sheets and booklets, 
incl. 50th Anniversary of the Communist Party, the complete set of nine values with the rare 
'triptych' marginal from right of sheet, 1979 Great wall miniature sheet (2), 1979 Yunnan 
Camelia 'Red Jewellery' miniature sheet (3), 'Fresh Lotus' miniature sheet (3), and 'Year of 
the Cock' Booklet (4). Superb and fresh, Mi = € 7'200/Gi = £ 5'425. 		    ** 1'000 (€ 840)
1960/80: Lot 53 mainly large size envelopes bearing one or more full set, all philatelic mail 
and mostly addressed to Switzerland, also some FDC's and other philatelic products are 
included, good to mixed condition and housed in two albums. 		      6 500 (€ 420)

(China) Macao  Hong Kong: see under British Colonies

2001 (Feb. 1): Ancient Proverbs 2 p.(Man holding Bottle) in a Miniature Sheet (Nursing 
Vengeance despite hardships) in un-cutted vertical pair of sheets, fresh and fine unmounted 
og., just four are believed to exist, rare. 		    MS1211 ** 500 (€ 420)

Taiwan

1960/2000(ca.): Lot 700 covers with a large diversity of diff. frankings, primarily commercial 
mail. 		     6 1'000 (€ 840)

Dubai

1963/71: Mint Collection/Stock in a brown album with 1963 first issue set (2), 1963 first 
issue sets imperforate (2 sets), Airmail set perf. and imperf. (2), Postage Due sets perf. 
(9) and imperf. (2), 1963 Red Cross sets mint (5) and imperf. (4), 1964 Kennedy imperf. 
sets (20, incl. multiples), 1964 Astronauts in imperf. blocks of four, 1964 World's Fair in 
perf. and imperf. sets (10+), 1964 Olympics in perf and imperf. sets (10), 1964 Space and 
Achievement sets perf. and imperf. (7), 1966 definitive set of 14 values (6), 1966 World Cup 
sets imperf. (2), 1966 Co-Op Year sets (10), 1966/67 Dirhan opt. sets mint (2), 1969 Fish 
sets (8), 1969 Explorers sets (9), 1970 Definitive sets (10), a good and valuable stock incl. 
three Indian usages on Censored 1943 covers. 		      1-384 ** 1'200 (€ 1'010)
1964/71: Mint Collection/Stock of Miniature Sheets in large quantities with 1963 Red Cross 
sheets (4 sets in sheets), Malaria sheets (4 sets), 1964 Kennedy (13 sheets), Astronauts (22), 
Worlds's Fair (40), Human Rights sheets (22), Tuberculosis sheets (rare) with four rouletted 
sets, Education sheets (2), Space Achievements (16), 1966 World Cup perf. sheets (11) and 
imperf. (7), Winners sheets perf. (11) and imperf (11), Co-Op Year sheets (18) and optd. in 
New Currency (22), 1967 Paintings tête-bêche sheets (28), 1969 Fish set in complete sheets 
mint (5) and used (5) and myriad other sheets. A fine and scarce collection of high catalogue 
value Gi = £ 5'000+.  		      ** 1'000 (€ 840)
1963/72: Mint Collection with large multiples, including 1963 Red Cross imperforate (39 
sets), 1964 World's Fair sets in sheets (50 sets), Rashid bin Said set of eight (14), Olymic 
Games set imperf. (9), 1964 Kennedy optd. 75 np.perf. (45) and imperf. (50), 1969 Postal 
Service sets (30), Fish Sheets with two sets (18 sheets), Explorers sets (12), Oil Industry 
set of five (50+), 1970 UPU sets (50+), 1971 Airport (200+ sets), 1972 Unicef sets (21), 
Famous People sets (25), Olympic Games set in sheets (15 sets) mint and used etc. A fine lot 
of useful material in excellent quality Gi = £ 6'000+. 		      1-404 ** 1'500 (€ 1'260)
Umm Al Qiwain 1964/1972: Mint Collection in two albums with 1964 first issue (2 sets), 
Olympic sets perf. (5) and imperforate (4), Kennedy sets (7), 1965 Coin sets (3), 1966 Cairo 
Stamp show sets (16) and imperf. sets (7), Churchill sets perf. and imperf. (11), ITU set 
mini-sheets perf. and imperf., 1967 Olympics sets optd. in new currency (4), Kennedy sets 
with new currency surcharges imperf. (10), Fish Set of 27 values (3), later with Appendix 
issues perf. and imperf. in large quantities. Fresh and fine lot. 		      1-142 ** 300 (€ 250)
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� Gibbons Start price 
in CHF

Start price
approx. € 

1850 (April 22): Cover to Liverpool, prepaid in red manuscript 1/8 d. in red ink, struck with 
fine Crown PAID AT ALEXANDRIA in red. British P.O. 'Alexandria' double arc cds at right 
in black, and London 'Paid' transit in red alongside (May 3). Reverse with circular 'Purifié 
Au Lazaret / Malte' disinfection cachet in black and Liverpool arrival cds (May 4) in blue. 
Some edge wear but a rare usage. 		      CC1 6 1'000 (€ 840)

Foreign PO's in Egypt

British Post Offices 1858/66: Covers (2) with earlier cover to Natchez, Mississippi, 
USA sent from British P.O. in Alexandria with blue cds on reverse, via London (March 20) 
and Boston (April 11) by British Packet and charged '45' cents due on front; also an 1866 
stampless cover to Bombay with British P.O. 'Cairo' single ring cds in black and British P.O. 
'Suez' (Sept 12) transit well struck in blue. 		     6 150 (€ 125)
No lot. 		
French Post Offices 1843/60: Covers (2) with 1843 entire to Malta struck with framed 
'P.P.' and 'Alexandrie / Egypte' despatch cds, with fine circular 'Purifié Au Lazaret / Malte' 
disinfection cachet in black on front and Malta charge marking '6 Feb 1d.' in black of arrival, 
also an 1860 cover franked by France 1853 imperforate 10 c. bistre and 40 c. orange tied by 
Alexandria '3704' petit chiffres mailed to Marseille. A fine pair. 		     6 200 (€ 170)
French P.O. in Port Said 1921: Cover franked by 1921 2 m. on 5 c. green tied by Port Said 
cds (Nov 28) and mailed to the Poste Restante. Underpaid and struck with triangular 'T' 
marking and franked by November 1921 Postage Due 2 m. on 5 m. pale blue, 4 m. on 10 c. 
brown and pair of 10 m. on 30 c. carmine for amount due, tied by Port said cds's (Dec 5). 
Some peripheral aging to adhesives but an attractive and extremely rare usage of these rare 
Postage Dues on letter. 		     D174/D176 6 300 (€ 250)
Greek Post Office 1862/67: First Athens 5 lepta green on greenish, a superb large margined 
example cancelled by upright strike of '97' lozenge of dots of Alexandria. Exceptionally 
fine. Signed Jamet. 		    100 (€ 85)
Italian Post Office 1869: Entire letter franked by 1867 1 pi. red tied by scarce REGIE 
POSTE EGIZIANE / CAIRO datestamp (May 14) and corresponding REGIE POST 
EGIZIANE / ALESSANDRIA transit on reverse, mailed to Genoa, with Italy 1863 40 c. 
carmine tied by '234' lozenge in black. Small cartridge 'Piroscafi / Postali / Italiani' alongside 
and 'Brindisi / Vaglia' cds of entry (May 18) displaying well on reverse. A fine and scarce 
combination cover with two further Egypt 1867 1 pi. red on separate pieces showing REGIE 
datestamp and REGIE removed example.Cert. Colla (2009). 		     14 6 600 (€ 505)
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� Gibbons Start price 
in CHF

Start price
approx. € 

1866: 1 pi. claret, a fine used example, tiny thin, cancelled by large part POSTE VICE 
REALI EGIZIANE / GEDDA datestamp (April 23, 1867) struck in black. Scarce Saudi 
Arabian usage. Signed Todd AIEP. 		     4 100 (€ 85)

Egypt 1867 Second Issue

1866: Reister Essays, the complete set of four prepared for the 1867 issue (the stamp area 
being the same size as eventually utilised), with ornamentation on wove paper in blue, 
brown, green and red; also a further Essay without ornamentation in salmon shade. Scarce 
and fine. Signed Todd AIEP Nile Post E20+E21 = $ 675. 		      Essays (*) 350 (€ 295)
1871 (July 9): Cover carried at Printed Matter rate locally used with single 1867/69 10 pa. 
bright mauve tied by V.R.POSTE EGIZIANE / ALESSANDRIA cds in black with repeated 
strike alongside. Minor stain and file fold well away from adhesive, a scarce and attractive 
usage. 		     12b 6 500 (€ 420)
1867: 1 pi. red, fine used example with fine strike of CANAL DE SUEZ / CHANTIER VI 
datestamp (2 July 1869) well struck in blue. Rare - this Suez Canal temporary Post Office is 
only recorded using blue ink between July 2 and July 28, 1869. Signed Todd AIEP; Opinion 
Holcombe (1998).  		    14 100 (€ 85)
Ethiopia 1867: 1 pi. red, four examples used on piece, all cancelled by three fine strikes of 
REGIE POSTE EGIZIANE / MASSAWA datestamps (Nov 19, 1868) with date inverted 
variety in the cancellation and also showing year '68' transposed. Fresh and fine, a scarce 
usage. Signed Todd AIEP. 		     14 5 300 (€ 250)
Saudi Arabia 1867: 1 pi. red and 2 pi. blue, used on small piece tied by bold POSTE VICE-
REALI EGIZIANE / GEDDA datestamp (Aug 27, 1869) in black with repeated fine strike 
alongside. Scarce and attractive piece. 		     14+ 15 5 250 (€ 210)
1867: 2 pi. blue, three examples used on large piece of cover, all tied by POSTE VICE-
REALI EGIZIANE / CAIRO datestamps in black. Scarce multiple franking of this issue.
 		     15 5 150 (€ 125)
1867: 5 pi. brown, Type I, a superb used example of fresh colour, lightly cancelled by large 
part framed RACCOMANDATO handstamp in black. Scarce thus Gi = £ 180. 		     16 100 (€ 85)

Egypt 1872/78 Issues

1871: Essays by Penasson of Alexandria, imperforate examples without value tablets printed 
in violet, green, red and brown and perforated example in blue (colours as utilised for the 
1867 issue), further example in olive green; imperforate 5 para in gold and 1 pi. in orange, 
postal stationery Essays for 1 pi. in red, yellow, rose, blue and black. Usual minor faults but 
generally fine, a scarce group (13 items) Nile Post E51 + E52 = $ 700. 		     Essays (*) 400 (€ 335)
1872: 2 pi. yellow, perf. 12½, a superb used example with centrally struck V.R. POSTE 
EGIZIANE / LAGOS datestamp (Jan 27, 1872) well struck in black. Superb and extremely 
rare, especially so on this value, the Office was only open from July 1870 until February 
1872. Signed Todd AIEP. 		     32 300 (€ 250)
1875 (Aug): Bulaq 10 pa. grey, perf. 13¼ x 12½, a fine foliate marginal block of four 
showing two vertical tête-bêche pairs, secured over perfs. on reverse but with part og. A 
scarce and attractive block. Signed Todd AIEP Nile Post D24b = $ 450/Gi = £ 280+. 		     36ea 4* 200 (€ 170)
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Start price
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Bulaq 10 pa. grey, perf. 13¼ x 12½, a fine used horizontal strip of three showing horizontal 
tête-bêche variety cancelled by Port Said datestamp (Aug 1877). Scarce. Signed Todd AIEP 
Nile Post D24c = $ 350/Gi = unpriced. 		     36eb 150 (€ 125)
1876/77: Covers (2) with earlier cover to Cairo franked by Bulaq 1874/75 20 pa. grey and 
1 pi. red tied by bold V.R. POSTE EGIZIANE / COSTANTINOPOLI cds in black with 
repeated strike above (Jan 20, 1876), and 1877 cover with Bulaq 1 pi. cancelled by POSTE 
EGIZIANE / SUEZ cds with 'V.R.' removed. The latter with minor crease but a scarce pair.
 		     37+ 38 6 150 (€ 125)

1879: 10 pa. on 2½ pi. violet, perf. 12½, a fresh mint horizontal tête-bêche pair, of excellent 
colour and superb large part original gum. Extremely rare. Cert. Todd AIEP (2014) Nile Post 
D31a = $ 2'500/Gi = £ 1'500. 		      43b * 1'000 (€ 840)

Egypt: Later Issues

1922: Crown Overprint Colour Trial, 1 m. sepia and 15 m. blue, fresh mint examples each 
with Type IV overprint for Colour Trial in red, 1 m. slightly browned gum, both unmounted 
og. Rare. Signed Todd AIEP Nile Post D78ct + D85ct = $ 500. 		     

98+ 105 
Proof ** 250 (€ 210)

Fuad 1922/23: Harrison Essays (11) imperforate, 5 m. in blue (2), 5 m. brown (2), 10 m. 
rose on wmk'd gummed paper, imperforate 50 m. brown and 50 m. green on unwmk'd 
ungummed paper; perforated 5 m. brown, 10 m. rose, 15 m. blue (gummed) and 50 m. grey 
(unused), all fresh and fine, a scarce group. 		     Essays (*)/** 200 (€ 170)
1923: Range of imperforate card-paper Proofs (15), with 1 m. in orange and in brown; 2 m. 
in black and in brown, 3 m. red-brown, 10 m. rose (note flaw - spot on collar of shirt) and in 
brown, 15 m. in blue and in brown, 20 m. in red-brown and in green, 50 m. blue-green, 100 m.�
 in purple and in mauve and 200 m. in mauve. Fresh and fine selection. 		     111-121 var (*) 250 (€ 210)
Fuad Imperforate watermarked Colour Trial Proofs for 3 m. brown (2, one is sheet marginal), 
5 m. chestnut (2, one with 'Retouch at right of Tarbouche', pos. 49 on no Control panes), rare 
15 m. in apple green and 15 m. blue, all fresh and fine mint, superb or unmounted og Nile Post 
D93gP, D95kP, D95ekP, D97ct, = $ 300. 		     

113a+ 115+ 
117 Proofs */** 200 (€ 170)

1923: 5 m. chestnut, imperforate lower left corner Control B24 block of four with normal 
watermark, first stamp showing unlisted 'Flaw on Arabic 5' variety (and thus proving this to 
be of Proof status), fresh and fine unmounted og. Signed Todd AIEP Nile Post D95kP = $ 250.	     115a var 4** 300 (€ 250)
Fuad 200 m. mauve, imperforate on watermarked paper, a fine mint example with large 
margins all round, unmounted og. Signed Todd AIEP Nile Post D101hP = $ 250.  		     121a ** 150 (€ 125)
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1925 (April 1): International Geographic Congress 5 m. brown, 10 m. rose-carmine and 
10 m. pale rose, all three in Imperforate watermarked vertical pairs, the 10 m. values in the 
two very distinct shades, fresh and fine, couple of minute gum bends, unmounted og. Rare, 
just 105 stamps printed of the 5 m. and only 210 of the 10 m. in each shade. Signed Todd 
AIEP Nile Post C4e+C5b = $ 600/Gi = £ 825. 		     123a+ 124a ** 500 (€ 420)

1926 (March 1): Agricultural &  Industrial Exhibition, watermarked and imperforate in 
matching sheet marginal horizontal pairs, the complete set of five values (the 10 m. does not 
exist in this format), extremely fresh and fine, browned unmounted original gum. Extremely 
rare set, just 50 can exist. Signed Todd AIEP Nile Post C7a+C9a/C12a = $ 1'750. 		     126/131 var ** 2'000 (€ 1'680)
1926 (March 1): Set of six values in matching marginal examples, used on two First day of 
Issue covers cancelled by special First Day datestamps. One envelope with horizontal bend 
well away from adhesives but scarce. 		     126/131 6 75 (€ 65)
Airmail 1929 (July 17): 27 m. chestnut, Farouk Imperforate, a fine marginal example from 
right of sheet, under-printed 'Cancelled'. Scarce, just 50 printed thus Nile Post A2d = $ 200.
 		     133 var (*) 150 (€ 125)
1926 (April 2): King's 58th Birthday, 50 p. purple, two mint corner pairs from lower left and 
lower right of sheet respectively, also a marginal mint example from right of sheet showing 
'blind perforation' at right (Zeheri 103b), one pair with slight crease in margin only, all with 
slightly browned unmounted og. Scarce group Nile Post C13 = $ 375/Gi = £ 650. 		     134 ** 250 (€ 210)
1926 (Dec 9): International Navigational Congress, Farouk Imperforate set of three values 
complete, under-printed 'Cancelled'. A scarce set with just 50 printed. Signed Todd AIEP Nile 
Post C14a/C16a = $ 375. 		     138/140 var (*) 350 (€ 295)
1927 (Jan 25): International Cotton Congress, Farouk Imperforate set of three values 
complete, under-printed 'Cancelled'. A scarce set with just 50 printed. Signed Todd AIEP Nile 
Post C21a/C23a = $ 375. 		     145/147 var (*) 350 (€ 295)
1927/37: 5 m. chestnut, a fine mint marginal strip of four showing tête-bêche variety, fresh 
and fine, unmounted og. Signed Todd AIEP Nile Post D112h = $ 250. 		     156 var ** 200 (€ 170)
1927/37: 5 m. chestnut, a fine interpanneau mint strip of four, tête-bêche across interpanneau 
margin, slight spot on gum in margin only, fresh and fine, unmounted og. Signed Todd AIEP 
Nile Post D112i = $ 325. 		     156 var ** 250 (€ 210)
1927: £ 1 chestnut & greenish slate, photogravure, mint example with variety 'U' of 'Une' 
joined, fresh mint, slightly browned unmounted og. Rare. Signed Todd AIEP Nile Post D126a.
 		     170 var ** 150 (€ 125)
1929 (Feb 11): Prince's Ninth Birthday, the set of four values from the limited printing with 
centres in black (5 m.) or brown, fresh and very fine, slightly browned unmounted og. Just 
2'000 sets printed Nile Post C29c/C32c = $ 400/Gi = £ 520. 		     178a/181a ** 300 (€ 250)
1929 (Feb 11): Prince's Ninth Birthday, Farouk Imperforate set of four values complete, 
under-printed 'Cancelled'. A scarce set with just 50 printed. Signed Todd AIEP Nile Post C29a/
C32a = $ 700. 		     178/181 var (*) 600 (€ 505)
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1931 (Feb 15): Agricultural & Industrial Exhibition, Farouk Imperforate set of three values 
complete, under-printed 'Cancelled'. A scarce set with just 50 printed. Signed Todd AIEP Nile 
Post C33a/C35a = $ 375. 		      182/184 var (*) 350 (€ 295)
1933 (Jan 19): International Railway Congress, Farouk   Imperforate set of four values 
complete, under-printed 'Cancelled'. A  scarce set with just 50 printed. Signed Todd AIEP 
Nile Post C38a/C41a = $ 500. 		      189/192 var (*) 400 (€ 335)
Airmail 1933 (Feb 15): 4 m. black & green, mint horizontal pair with 'Centre Misplaced 
Vertically' variety, marginal from left of sheet, fresh and fine browned unmounted og. Rare 
Nile Post A14a = $ 150. 		     197 var ** 150 (€ 125)
1933 (Dec 20): Aviation Congress, Farouk  Imperforate set of five values complete, under-
printed 'Cancelled'. A  scarce set with just 50 printed. Signed Todd AIEP Nile Post C42a/C46a = 
$ 875. 		     214/218 var (*) 750 (€ 630)
1934 (Feb 1): UPU Issue, complete set of 14 values, all used on unaddressed First Day 
Cover with nine strikes of the special 10th Congress cachets. Superb and rare.
 		     219/232 6 200 (€ 170)
1936 (Feb 15): Agricultural & Industrial Exhibition, Farouk  Imperforate set offive values 
complete, under-printed 'Cancelled'. A  scarce set with just 50 printed. Signed Todd AIEP 
Nile Post C61a/C65a = $ 600. 		     240/244 var (*) 450 (€ 380)
1936 (Dec 22): Anglo-Egyptian Treaty, Farouk  Imperforate set of three values complete, 
under-printed 'Cancelled'. A  scarce set with just 50 or perhaps 100 sets printed. Signed Todd 
AIEP Nile Post C66a/C68a = $ 300. 		     245/247 var (*) 300 (€ 250)
1937 (Oct 15): Abolition of Capitualtions at Montreux Conference, Farouk   Imperforate 
set of three values complete, under-printed 'Cancelled'. A  scarce set with just 50 printed. 
Signed Todd AIEP Nile Post C69a/C71a = $ 375. 		    259/261 var (*) 350 (€ 295)
1937 (Dec 8): Ophthalmological Congress, Farouk  Imperforate set of three values complete, 
under-printed 'Cancelled'. A  scarce set with just 50 printed. Signed Todd AIEP Nile Post C72a/
C74a = $ 375. 		     262/264 var (*) 300 (€ 250)
1938 (Jan 20): Royal Wedding 5 m. red-brown, Farouk   Imperforate, under-printed 
'Cancelled'. Scarce with just 50 printed. Signed Todd AIEP Nile Post C75a = $ 300. 		     265 var (*) 250 (€ 210)
1938 (Jan 26): 18th International Cotton Congress, Farouk  Imperforate set of three values 
complete, under-printed 'Cancelled'. A  scarce set with just 50 printed. Signed Todd AIEP 
Nile Post C76a/C78a = $ 375. 		     266/268 var (*) 300 (€ 250)
1938 (Feb 1): International Telecommunications Conference, Farouk   Imperforate set of 
three values complete, under-printed 'Cancelled'. A  scarce set with just 50 printed. Signed 
Todd AIEP Nile Post C79a/C81a = $ 375. 		     269/271 var (*) 300 (€ 250)

1938 (Feb 11): King Farouk's 18th Birthday, £ 1 sepia & green Farouk  Imperforate, under-
printed 'Cancelled'. Extremely rare with just 25 stamps printed thus. Signed Todd AIEP Nile 
Post C82b = $ 2'800. 		      272 var (*) 2'500 (€ 2'100)
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1938 (March 21): International Leprosy Congress, Farouk  Imperforate set of three values 
complete, under-printed 'Cancelled'. A  scarce set with just 50 printed. Signed Todd AIEP 
Nile Post C83b/C85b = $ 375. 		     273/275 var (*) 300 (€ 250)
1938 (March 21): International Leprosy Congress, Imperforate  watermarked set of three 
values complete, in marginal horizontal pairs from left of sheet, fresh and fine, unmounted 
og. Very scarce  set with just 50 sets possible. Signed Todd AIEP Nile Post C83a/C85a = $ 800. 	
	    273/275 var ** 600 (€ 505)
1939/46: Farouk & Pyramids, 30 m. olive to £ 1, Farouk Imperforates with 30 m. olive, 
40 m. sepia (2), marginal 50 m. greenish blue, 100 m. dull purple (2), 200 m. violet (2), 
superb lower marginal examples of 50 p. sepia & green and £ 1 sepia & blue, all under-
printed 'Cancelled'. Fine and scarce, just 350 of the £ 1 value printed. Signed Todd AIEP Nile 
Post D148c/D154g = $ 445. 		    277/283 var (*) 300 (€ 250)
1939 (Oct 11): 50 p. sepia & green, watermarked Imperforate horizontal pair, marginal from 
top of sheet with part guideline, fresh and very fine mint, slightly browned unmounted og. 
Just 50 stamps printed thus. Rare. Signed Todd AIEP Nile Post D153b = $ 600. 		     282 var ** 400 (€ 335)
1940 (April 5): £ 1 blue & sepia, watermarked Imperforate horizontal pair, marginal from 
top of sheet, fresh and very fine mint, slightly browned unmounted og. Just 100 stamps 
printed thus. Rare. Signed Todd AIEP Nile Post D154d = $ 500. 		     283 var ** 350 (€ 295)
Airmail 1941/43: Complete set of four values, Farouk Imperforates, all marginal examples 
from top of sheet, under-printed 'Cancelled'. Scarce, with just 100 sets possible. Signed 
Todd AIEP Nile Post A24b/A27b = $ 220. 		     285/288 var (*) 200 (€ 170)
1943 (Nov 17): Fifth Birthday of Princess Ferial, Control A/40 block of eight from lower 
right corner of the sheet, position 98 showing variety 'Arabic 1493 for 1943', fresh and fine, 
unmounted og. Signed Todd AIEP Nile Post C91a/Gi = £ 300. 		     289a ** 200 (€ 170)
1944 (April 28): 8th Death Anniversary of King Fuad, Farouk  Imperforate  10 m. purple, 
under-printed 'Cancelled'. Scarce with just 50 stamps printed thus. Signed Todd AIEP Nile Post 
C92a = $ 125. 		     290 var (*) 150 (€ 125)
1944/52: Mareschal Issue, watermarked Imperforate examples in issued colours for 1 m., 
2 m., 4 m., 10 m., scarce 13 m., rare 15 m. (150 printed), 17 m. and 20 m. values, all in 
horizontal pairs, the 13 m. with slight mark on one stamp but only 160 printed, otherwise 
fresh and fine, slightly browned but superb or unmounted og Nile Post D155a-D164b = $ 600+.
 		     291-300 var */** 250 (€ 210)
1945 (Feb 10): King Farouk's 25th Birthday, 10 m. violet watermarked and imperforate, a 
fine mint vertical pair marginal from top of sheet, fresh and very fine, unmounted og. Scarce 
multiple, just 100 stamps printed thus. Signed Todd AIEP Nile Post C93a = $ 200. 		     302 var ** 300 (€ 250)
1945 (July 29): Arab Countries Union, Farouk  Imperforate  set of two values, under-printed 
'Cancelled'. A  scarce  set with just 50 printed. Signed Todd AIEP Nile Post C95a/C96a = $ 250. 	
	    304/305 var (*) 200 (€ 170)
1946 (Aug 9): Cairo Citadel Evacuation, 10 m. brown & green, Farouk   Imperforate  
example, under-printed 'Cancelled'. A  scarce stamp with just 50 printed. Signed Todd AIEP 
Nile Post C102e = $ 125. 		     313 var (*) 150 (€ 125)
1946 (Aug 9): Cairo Citadel Evacuation, 10 m. brown & green, watermarked Imperforate 
vertical pair, marginal from right of sheet, fresh and fine, browned unmounted original gum. 
Rare, just 90 stamps printed thus. Signed Todd AIEP Nile Post C102a = $ 300. 		     313 var ** 350 (€ 295)

1946 (Aug 9): Cairo Citadel Evacuation, 10 m. brown & green, watermarked Imperforate 
horizontal pair, marginal from left of sheet, variety "Flag Misplaced", fresh and fine, 
browned unmounted original gum. Rare, just 50 stamps printed thus. Signed Todd AIEP Nile 
Post C102b = $ 700. 		      313 var ** 750 (€ 630)
1946 (Nov 9): Arab League Congress, Farouk Imperforate set of seven values complete, 
under-printed  'Cancelled'. A  scarce set with just 50 printed. Signed Todd AIEP Nile Post C104a/
C110a = $ 875. 		      315/321 var (*) 600 (€ 505)
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1947 (Feb/July): Airmail set of twelve values, Farouk Imperforates, the complete set, matching 
marginal examples from left of sheet, all under-printed 'Cancelled' in arabic. Rare and fine, just 
150 full sets can exist. Signed Todd AIEP Nile Post A28a/A39a = $ 550. 		     322/333 var (*) 400 (€ 335)
1947 (April 7):  Inter-Parliamentary Conference, 10 m. green Farouk Imperforate, under-
printed 'Cancelled' in arabic. Just 100 printed. Signed Todd AIEP Nile Post C115a = $ 125.
 		     338 var (*) 150 (€ 125)
1947 (May 6): Withdrawal of British Troops from the Nile Delta, 10 m. purple & green, 
Farouk   Imperforate, under-printed   'Cancelled' in arabic. A   scarce stamp with just 50 
printed thus. Signed Todd AIEP Nile Post C116a = $ 125. 		    339 var (*) 150 (€ 125)
1947/51: King Farouk Mareschal High Values, Farouk Imperforates of 30 m. olive, 40 m. 
sepia, 100 m. dull purple and 200 m. violet under-printed 'Cancelled' in arabic; watermarked 
Imperforate pairs of 30 m., 40 m., 50 m. and 100 m., all fresh and fine, slightly browned 
unmounted og. Scarce group - just 105 stamps printed of the 100 m. imperforate Nile Post D166a 
+ D166c + D167a/b + D168a + D169a/b + D170a = $ 565. 		    340/344 var ** 250 (€ 210)
1951: 50 p. sepia & green, Farouk Imperforate, under-printed 'Cancelled' in arabic, fine and 
scarce, just 50 printed. Signed Todd AIEP Nile Post D171b = $ 300. 		     345 var (*) 200 (€ 170)
1949:  £ 1 sepia & blue, watermarked Imperforate horizontal pair, marginal from top of 
sheet, showing variety 'Centre Misplaced', fresh and fine and very rare, slightly browned 
unmounted og. Signed Todd AIEP Nile Post D172b = $ 700. 		     346 var ** 750 (€ 630)
1948 (April 1):  International Cotton Congress, 10 m. green, Farouk  Imperforate, under-
printed 'Cancelled' in arabic. A  scarce stamp with just 50 printed thus. Signed Todd AIEP 
Nile Post C117b = $ 125. 		     347 var (*) 150 (€ 125)
1949 (Aug 2):  Death Centenary of Mohammed Ali, 10 m. green & brown, Farouk  
Imperforate, under-printed 'Cancelled' in arabic. A  scarce stamp with just 50 printed thus. 
Signed Todd AIEP Nile Post C127a = $ 125. 		     358 var (*) 150 (€ 125)
1949 (Oct 14): Abolition of Mixed Courts, 10 m. yellow-green & deep green, Farouk  
Imperforate, under-printed 'Cancelled' in arabic. A  scarce stamp with just 50 printed thus. 
Signed Todd AIEP Nile Post C131a = $ 125. 		     362 var (*) 150 (€ 125)
1950 (Dec 27): Inauguration of Fuad I Desert Institute, 10 m. red-brown & violet, Farouk  
Imperforate, under-printed 'Cancelled' in arabic. A  scarce stamp with just 50 printed thus. 
Signed Todd AIEP Nile Post C132b = $ 125. 		     363 var (*) 150 (€ 125)
1950 (Dec 27): 25th Anniversary of Fuad I University, 22 m. purple & green, Farouk  
Imperforate, under-printed 'Cancelled' in arabic. A  scarce stamp with just 50 printed thus. 
Signed Todd AIEP Nile Post C133a = $ 125. 		     364 var (*) 150 (€ 125)
1950 (Dec 27): 75th Anniversary of the Royal Egyptian Geographical Society, 30 m. green 
& purple, Farouk  Imperforate, under-printed 'Cancelled' in arabic. A  scarce stamp with just 
50 printed thus. Signed Todd AIEP Nile Post C134b = $ 125. 		     365 var (*) 150 (€ 125)
1951: Mareschal Booklet, 240 m. with pink covers, with 10 m. bright violet (Gi. 296b) in four 
panes of six complete, superb and fresh mint, also a grubby 120 m. Booklet of 1937 with 
four panes of Boy King 5 m. Scarce Gi = £ 430. 		     SB17+ SB14 150 (€ 125)
1951 (Oct 5): 1st Mediterranean Games, 10 m. brown and 30 m. pale blue & deep green , 
watermarked imperforate examples in vertical pairs (the 22 m. value does not exist printed 
thus), marginal from top of sheet, fresh and fine, browned unmounted original gum. Scarce, 
just 80 printed of each stamp. Signed Todd AIEP Nile Post C137c+C139c = $ 600. 		     

369+ 371 
var ** 500 (€ 420)

1952 (Feb 11): Abrogation of the Anglo-Egyptian Treaty, watermarked Imperforate set of 
three complete, in matching vertical pairs, marginal from base of sheet, the 22 m. value 
showing portion of the adjoining stamps at right (so two sets from this limited printing 
are effectively ruined), fresh and fine, unmounted og. A  scarce set with just 68 (66!) sets 
possible. Signed Todd AIEP Nile Post C140a/142a = $ 900. 		    404/406 var ** 750 (€ 630)
1952 (Feb 11): Abrogation of the Anglo-Egyptian Treaty, Farouk  Imperforate set of three 
complete, under-printed 'Cancelled' in arabic. A  scarce set with just 50 printed thus. Signed 
Todd AIEP Nile Post C140b/142b = $ 375. 		     404/406 var (*) 350 (€ 295)
1952 (May 6): Birth of Crown Prince Ahmed Fuad, 10 m. green, yellow & blue, watermarked 
Imperforate horizontal pair, marginal from the top of sheet with guide-line, fresh and fine, 
unmounted og. Scarce, only 90 stamps printed thus. Signed Todd AIEP Nile Post C143a = $ 250.
 		     408 var ** 400 (€ 335)
1956 (July 25):  Second Arab Scout Jamboree, the two Miniature Sheets, perf. and 
imperforate, fresh and fine frontal appearance, gum browned but unmounted og Gi = £ 3'400.
 		     

MS513+ 
MS514 ** 600 (€ 505)
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1942: Unissued - Millenary of the Al-Azhar University, the set of four values, perf. 13¼ x 
13½, 6 m. green, 10 m. violet, 15 m. dull purple (showing signs of a vertical 'doctor blade' 
scratch flaw) and 20 m. grey (all without the red surcharge of 1957), fresh and fine mint set 
of four values, each marginal from left of sheet, slightly browned unmounted original gum. 
Extremely rare, only 100 sets printed. Signed Todd AIEP Nile Post C87/C90 = $ 1'200. 		      525/527 var ** 1'000 (€ 840)
1942: Unissued - Millenary of the Al-Azhar University, Farouk Imperforate set of four 
values complete, under-printed 'Cancelled'. A very scarce set wth just 50 printed thus. 
Signed Todd AIEP Nile Post C87a/C90a = $ 1'200. 		      525/527 var (*) 1'000 (€ 840)
1951: Handpainted Essay for proposed 'Inauguration of the Farouk Canal' issue, prepared by 
Jean Boulad d'Humieres, the Suez Canal Co.'s PR Officer (and Fellow of the RPSL), 10 m. 
value in green, pale green and white painted by Boulad and by R. Bauchet showing Farouk, 
liner and lighthouse. The Essay was submitted and returned (Oct 16) as the King should be 
in Naval uniform and arabic dates were required. Neither the opening ceremony (due for 
November 11, 1951) nor the stamp issue, ever took place. 		     Essay (*) 250 (€ 210)
1963: Second International TV  Festival, 10 m. yellow & deep blue, original artwork 
handpainted on card, 260 x 180 mm., largely as issued but with additional light blue shading 
on Map and yellow '10 m.' values and TV Receiver replaced in white for issued stamp, 
reverse with various manuscript endorsements. Scarce and unusual Essay. 		     753 Essay (*) 150 (€ 125)
1964: Proposed 35 m. design for definitive issue, original artwork handpainted on card, 163 
x 210 mm., showing Nefertari and hieroglyphs at left, painted in orange, brown, blue and 
pale blue, reverse with various manuscript endorsements. Scarce and unusual Essay. 	
	    779 Essay (*) 150 (€ 125)
1965: Housing 10 m. value, original artwork handpainted on card, 206 x 227 mm., the 
design largely as issued but with 196E for 1965 at base, reverse with various manuscript 
endorsements. Scarce and unusual Essay. 		     848 Essay (*) 150 (€ 125)
1966: Victory Day 10 m. value, original artwork handpainted on card, 192 x 210 mm., 
upper half of the stamp with brown rather than the issued pale green background, otherwise 
largely as issued, reverse with various manuscript endorsements. Scarce and unusual Essay.
 		     901 Essay (*) 150 (€ 125)
1967: Original artwork for 'Petroleum' design on card, 180 x 190 mm., similar to the issued 
stamp but with Eagle at top right and prepared as a 10 m. value Manuscript endorsements 
on reverse detailing changes required; including rough sketch of a 50 m. airmail value with 
Map instead of Eagle, as eventually issued.  		     930 Essay (*) 150 (€ 125)
1977: 50th Death Anniversary of Saad Zaghoul 20 m. value, original artwork handpainted 
on card, 172 x 240 mm., largely as issued, reverse with various manuscript endorsements. 
Scarce and unusual Essay. 		     1321 Essay (*) 150 (€ 125)

Egypt: Express

Express 1926: 20 m. brown, Farouk Imperforate, a fine marginal example under-printed 
'Cancelled'. Scarce, just 50 printed thus. Signed Todd AIEP Nile Post EX1a = $ 225. 		     E138 Proof (*) 150 (€ 125)
Express 1929/1944: 20 m. black & red (slight rub at left), 1943/44 26 m. black & red 
(marginal example) and 40 m. black & brown, Farouk Imperforates, all under-printed 
'Cancelled'. Scarce, 350 of 20 m., 50 printed of 26 m. and 100 printed of the 40 m. Signed 
Todd AIEP Nile Post EX2a +EX3a + EX4b = $ 370. 		    

E139+ 
EE289/E290 

Proof (*) 300 (€ 250)

Egypt: Officials

Officials 1922/23: OHEMS Officials, 1 m. sepia, 2 m. vermilion, 3 m. orange-yellow and 
5 m. pink; all in matching mint blocks of ten from the lower left corner of sheets (Controls 
A.22, B.22, A.21 and B.22 respectively) and thus all showing 'Trace of Stop after M' variety 
on position 93 and the 'Lower Dots' variety on position 94 of the pane. Fresh and very fine 
slightly browned unmounted og. A delightful group. 		     

O111/O113+ 
O115 var ** 200 (€ 170)
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Officials 1922/23: OHEMS Official 5 m. pink in a positional mint block of nine, central 
stamp (position  38) with 'Two stops after H no stop after S' variety "O.H..E.M.S", fresh and 
fine appearance, browned unmounted og (Nile Post O26d/Gi = £ 85+), also a single example of the 
10 m. lake with same variety (Nile Post O28g/Gi = £ 110), slightly browned unmounted og. 	    

O115a+ 
O117a ** 150 (€ 125)

1938 (Dec): Official set of nine values, Farouk Imperforates, all in matching top marginal 
blocks of four, under-printed 'Cancelled'. Fresh and fine set, just 500 sets possible. Signed 
Todd AIEP Nile Post O52b/O60b = $ 440+. 		     

O276/O284 
var 4(*) 200 (€ 170)

British Forces in Egypt

1935 (May 6): Silver Jubilee 1 p. ultramarine overprinted in red, a fine mint vertical pair, 
fresh and fine, slightly browned full unmounted og Gi = £ 500. 		    A10 ** 200 (€ 170)
1936 (March 1): 10 m. carmine, Farouk Imperforate in a fine block of four, under-printed 
'Cancelled'. Just 400 printed thus. Signed Todd AIEP Nile Post AP2a. 		     A13 4(*) 150 (€ 125)
1932/39: The collection in stockbook with 1932 1 pi. Postal Seal mint (6), Letter Seal mint 
(6), 1932 Xmas Seal 3 m. black on azure mint (7), 3 m. brown mint (8) and used, 3 m. blue 
mint (7) and used (6), 3 m. vermilion mint (11) and used (3); 1934 1 p. carmine (Gi. A7) mint 
(12), rare 1935 Silver Jubilee 1 p. blue mint (4, including a pair) and a pair used on reverse 
of cover readdressed to France, 1935 Xmas 1 p. carmine mint (6) and used (4). A good lot 
in fine quality. 		      A1/A15 500 (€ 420)

Various Egypt: Collections and Accumulations

1866/1957: The collection with First Issue 1866 perf. and imperf. Proofs, issued set of 
seven values to 10 pi. unused, 10 pi. on 5 pi. error imperforate without wmk, three Essays 
by Prevost, 1867 issue to 5 pi. mint and used, 1872 5 pa. brown mint (10, incl. a block of 
four), 1874/75 5 pa. in blocks showing tête-bêche variety (2) and pairs (3) mint and used 
horizontal pair, 10 pa. grey used horizontal tête-bêche pair, 1 pi. red in marginal tête-bêche 
pair mint and a used vertical pair, 1884 20 pa. on 5 pi. green opt inverted mint (3) and used 
(2), 1914 with imperf. Proofs complete with high values in pairs and issued sets of ten mint 
(2), 1915 2 m. on 3 m. study with inverted opt variety mint and used, 1921/22 set mint 
to £ 1, 1922 Monarchy set mint with surcharge study and four examples of rare 100 pi., 
1923/24 Fuad imperf. card Proofs (13) to 200 m., and set to £ 1 mint, 5 m. optd. 'Cancelled' 
(2), issued to £ 1 mint, 1925 Geo. Congress set mint (both printings), thereafter complete 
commemoratives incl. 1926 58th Birthday mint (2), 1927/37 Fuad II set mint with £ 1 �
(7 examples), 1933 Zeppelin 50 m. (5) and 100 m. (11); 1932 100 m. on £ 1 mint, 1933 Air 
set mint, 1934 UPU set mint, 1938 £ 1 sepia & green mint, 1943 5 m. + 5 m. in corner block 
with '1493' variety, 1944 Mareschal Farouk imperfs (11), 1946 Mini Sheets (2), Officials 
with 2 m. green blocks with inverted opt, 1922 litho opt set mint, OHEMS sets of ten mint 
(2), 1923 Official with blocks of 10 m. (9) and 15 m. (10), 1926 issue with Farouk imperf. 
blocks of four 5 m. and 10 m.; Postage Dues incl. blocks and 1927 Farouk imperf. blocks 
of 2 m., 4 m. and 6 m., also French P.O. in Alexandria and Port Said seemingly complete. 
The whole collection mostly unmounted with myriad varieties and additional multiples. A 
delightful lot. 		     1-551 3'000 (€ 2'520)
Gaza 1948: Stockbook with mint collection including first issue to £ 1, 1 m. and 2 m. in 
blocks of four with inverted overprint (Nile Post P1b+P2c = $ 480/Gi = £ 680), 1953 Barred overprint 
issue to £ 1, 1955/56 values to £ 1 in blocks of four, the whole with extensive varieties, 
Airmail and Postage Due issues, also issues for Palestine from 1918 to 1948 with 1923 
Postage Dues mint (3 sets), 1927 set incl. 90m. bistre mint, issues for Jordan Occupation 
from 1948 with set to £ 1 incl. duplication and values to 20 m. with double overprint, values 
to 20 m. with inverted overprint, Postage Dues with inverted and double opt. varieties etc. 
A fresh and fine lot. 		      1/172 */** 600 (€ 505)
1846/63: Posta Europea, the collection (9 covers/entires) with 1846 Type I oval 
'Cairo' in blue and 'Alexandria' in black and in blue (neither cover are from the Sonnino 
correspondence), 1863 cover with Type V oval 'Michalla' in blue, 1862 covers with circular 
'Alexandria' in blue (one addressed to the American Mission in Cairo). Condition varies but 
generally fine. 		      6 200 (€ 170)
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1868: Suez Canal Company, the unbelievable and voluminous collection formed by the 
late Peter Bottrill, for the study of both the genuine and the extensive forgeries of this 
issue, with 1 c. black mint (22) with the four Transfer types, single used with 5129 gros 
chiffres, 5 c. green mint (28) with the four Transfer types, further 3 mint examples with 
La Croix Fréres papermaker's wmk., three examples cancelled in manuscript and one with 
5129 g.c., 20 c. mint corner block of four, 28 further mint examples (all plated) and 25+ 
unplated, 1 with papermaker's wmk. mint, 3 used in mss., 3 with dotted blue cancel and 
1 used with 5129 g.c., 40 c. rose-red mint (20) with the four Transfer types, another mint 
with papermaker's wmk. Also a Presentation set of four values mint as given to Muzzi Bey, 
the Egyptian Postmaster, the service was disliked by the Egyptians (as an infringement on 
their monopoly) and lasted just forty days in all. 1867 5 pa. yellow used with CANAL DE 
SUEZ / CHANTIER VI datestamp in blue (Aug 12, 1868) and Ismailia green Interpostal 
Seal with CHANTIER VI datestamp in black (Sept 3, 1868); fine cover to France bearing 
1867 40 c. orange tied by 5129 gros chiffres in blue with dotted PORT SAID / EGYPTE cds 
at right (July 8, 1870) and CANAL DE SUEZ / KANTARA cds on reverse in black (July 
4); thereafter with exhaustive classifications of the Forgeries from Venturini and Oneglia 
with forged cancels on genuine stamps, Saatjian forgeries incl. some on original pages for 
sale and a plating of the 8 types produced, forgeries by Fohl in sheets of 50 and of 100 and 
on covers,  Fournier, Moens cut-outs from illustrations, covers forged by Moustafa Ibrahim 
Bey, Spiro Brothers (with their sheets of 25 'used', single type forgeries in large blocks, Type 
3 Forgery (so named as they are three types) in large blocks, lithographed 'used' forgeries 
caancelled byy impressing a copper Zanzibar coin on to the stamp, a forgery of a 10 c. value 
in black, splendid bogus covers, Canal ephemera, postcards and loose material awaiting 
mounting in stockbooks (including genuine examples in blue book), fine cover from Malta 
with Great Britain 1 d. red and 4 d. vermilion addressed to Ferdinand de Lesseps. A lifetime's 
study and a splendid collection.
Note: Peter Bottrill's 'Bombay / Aden Sea Post Office' collection will be offered in our next 
sale in May 2015. 		      1/4 5'000 (€ 4'200)
1894/1957c.: First Day Cover collection with 1925 5 m. brown block on FDC, 1931 
Zeppelin 50 m. and 100 m. on cover to Jerusalem and a German franked 'Egyptfahrt' card, 
1933 Railway FDC's (2, one with date error), 1933 Aviation Congress FDC, 1934 UPU low 
value FDC's, good degree of completion to incl. Gaza usages at El Majdal and some Sudan 
(104 covers). 		      6 200 (€ 170)
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1956/67. 'Suez Crisis', caused by the Nationalisation of the Suez Canal, the collection of 
covers on exhibition leaves, with Egyptian Forces stampless mail, taxed mail with Postage 
Dues, Unclaimed or refused Mail, Israeli Soldier's letter (Dec 1956), British Soldier's letters, 
UN Forces Mail (Brazilian, Canadian, Danish, Indian, Norwegian, Swedish, Yugoslavian), 
Red Cross forms; also 1967 'Six Day War' collection and 1973 'Yom Kippur War' covers 
with Israeli Forces mail (66 covers).  		      6 300 (€ 250)
The Great Bitter Lakes &  Suez Canal Locals 1967/75: The astonishing and huge 
collection formed by the late Peter Bottrill, with stamps produced on the 14 ships trapped in 
the Canal from June 5, 1967 until 1975 due to the Egypt / Israeli War. After sending home 
passengers by air and treating over 400 wounded Egyptian soldiers, the crews of the 14 
ships were thereafter stuck in the Bitter Lakes. The Great Bitter Lake Assoc. produced it's 
own stamps of which this is probably the most complete collection extant. Myriads of 
covers (240+) in combination with Egyptian stamps, many covers accepted and delivered 
without Egyptian adhesives, covers received with 'Mail from the S.S.Nordwind / trapped in 
Suez since 1967' cachets or P.O. labels, extraordinary ephemera including Telegram home 
(dated 17 June, 1967) saying 'Safe and Well' from an electrician on the 'Melampus', 1968 
and 1972 letters from the U.P.U. to Capt. Hill, (also his catalogue on the stamps issued is 
included with the lot), photographs of crew members etc. An extraordinary collection. 	     1'000 (€ 840)

Ethiopia

1894: ½ g. rose red horizontal pair and single 1 g. blue used on 1899 cover to Switzerland 
tied by ENTOTTO datestamps in black (12/9) with repeated strike alongside. Reverse with 
'Harar' transit cds (22/9) in blue and franked with French Somali Coast / Djibouti 1894 
imperforate 25 c. rose & blue tied at Djibouti for onward transmission and also tied by 
Zurich cds (Oct 20) in black. Front with circular French Paquebot 'Ligne N' datestamp. A 
fine and scarce combination cover. 		      2+ 3 6 300 (€ 250)

Iran

1878//79: 5 kran bronze-red no watermark on medium paper, imperf. unused without gum, 
small thin and little soiled at foot. A fine genuine copy of the '8' shahi cliché converted to '5'. 
Cert. BPA (2014) Gi 42 = £ 3'750 		     38 (*) 850 (€ 715)
1879/80: Vienna State Printing Works Proofs, imperforate on card paper and all defaced 
with red horizontal lines, with 1 k. brown & black in a block of six, 1880 1 s. red & black 
in a single, pair and block of six (the latter two being marginal) and a superb marginal block 
of eighteen overprinted 'Werthloses / Schema' in red with horizontal crease not apparent on 
face; 2 s. yellow & black single and vertical pair and 5 s. green & black single. A scarce and 
most appealing group (9 items, 37 Proofs). 		     

41+ 43/45 
Proofs (*) 500 (€ 420)

1881: Vienna State Printing Works Proof set of 17 individual Proofs, imperforate on thick 
card paper, for the three values 5 c. violet, 10 c. red and 25 c. green, each stamp overprinted 
in red with one letter fronm the word 'SCHEMA' (Scheme, Trial), complete except for one 
10 c. value (letter 'H') missing. A scarce group. 		      47/49 Proofs (*) 200 (€ 170)
1881: Vienna State Printing Works Proof set of three values, 5 c. violet, 10 c. red and 
25 c. green, all in matching marginal blocks of four, imperforate on card paper, defaced with 
vertical red lines. Some marginal bends but scarce and very fine. 		     47/49 Proofs 4(*) 300 (€ 250)
1882/84: Vienna State Printing Works Proof set of seven values imperforate, engraved on 
card paper, fresh and very fine, a scarce set Mi. 43/49. 		     53/59 Proofs (*) 300 (€ 250)
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1948: Doar Ivri Silver Shekel and pomegranates 500 M and 1000 M, both with full TAB and 
in mint condition, bottom left resp. right corner pieces Mi 8A+ 9A = € 10'900/Scott = $ 4'750. 	     ** 1'000 (€ 840)
1948: Doar Ivri Silver Shekel and pomegranates 500 M and 1000 M, both with full TAB and 
in mint condition, bottom left resp. right corner pieces Mi = € 10'900/Scott = $ 4'750. 		      8A+ 9A ** 1'000 (€ 840)
1948/91c.: Mint collection in a red album, mostly without tabs but with all better sets 
incl. 1948 First Coins set of nine (Gi =  £ 700) etc., many hundreds, a fresh and very fine 
collection. 	     1/253 */** 400 (€ 335)
1948: Interim period (Minelet'ha'am), Lot with six unused stamps and five covers from 
which four are registered, good condition. 		     500 (€ 420)
1948/92c.: Mint collection in two red albums with 1948 New Year set of five in interpanneau 
tête-bêche pairs in vertical strips of three, 1949 Petah Taikwa 40 pr. in top right corner block 
of four, thereafter apparently complete, all in top right or lower right hand corner blocks of 
four with requisition/sheet numbers from new issue service, including Airmails etc. A fresh 
and very fine lot. 		     */** 750 (€ 630)
1948/60: Lot resp. small dealer's stock with several hundred stamps used/unused, incl. 
plenty of better issues from the early years e.g.  Doar Ivri Coins with full TAB (1x 250 M, 
2x 500 M and 2x 1000 M), later issues partly in heavy duplication with colour shades and 
varieties, part  and full sheets etc. also some covers, a few stamps Palestine and others, in 
good conditon, housed in glassines and in envelopes, the whole arranged in a box.	     2'000 (€ 1'680)

1948-80c.: Mint collection in a red album, complete with tabs throughout, with all better 
sets incl. 1948 First Coins set of nine, signed A. Diena (Gi = £ 12'000), 1948 New Year set of five 
(£ 425), 1949 New Year (£ 1'100), 1950 Independence set of two (£ 750), 1950 Eilat P.O. (£ 350), 
1952 Menorah 1000 pr. black & blue (£ 475), thereafter incl. Miniature Sheets (often with two 
of each), and 1948 Postage Dues without tabs; generally fresh and fine collection. 	     1/253 */** 3'000 (€ 2'520)
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To have a better chance of being successful as a postal bidder we recommend setting a limit for the total amount of  your 
purchases (excl. 20% buyers premium): for example, bidding on a range of lots with a total amount of CHF 10’000 and setting 

a limit of CHF 7’500 for your purchases means that the total for lots knocked down to you will not exceed the limit you have set. 
We know from experience that postal bidders are rarely successful on all lots. On the other hand, you might have been interested 
in other lots as well, but not knowing which lots would be knocked down to you and being worried to spend more than a certain 

amount, you did not bid on them. Giving a total purchase limit (see also the Bid Form in this catalogue) enables you to have 
a better chance of being a more successful postal bidder!
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1934: Phlatelic exhibition in Tokyo, souvenir sheet in mint condition, some usual gum 
bends in top margin MI = € 2'000/Scott = $ 2'000. 		     C8 ** 250 (€ 210)
1934 (April 27): Airmail Miniature Sheet of four values on granite paper, fresh and fine 
mint, unmounted og Gi. MS 271 = £ 1'000/Scott = $ 2'000. 		     C8 ** 400 (€ 335)

Korea                                                                                                    Gibbons

1957: Definitive set of 14 values to 1'000 h. complete, fresh and fine mint, unmounted og 
Mi = € 490. 		     243/256 ** 150 (€ 125)

Kuwait

1923/1978c.: Collection in a brown stockbook, with good optd on India values mint, 1939 
values to 10 r. mint, 1948 set mint to 10 r. on 10 s., RSW sets mint (2) and used, 1950 set 
mint to 10 r. on 10 s., 1948/50 covers to Switzerland with two registered, 1955/57 Castles 
complete, 1958 definitive set mint, 1961 definitive set mint, 1965 Falcon set mint, later with 
scarcer Birds sets etc., also some Fujeira. 		      400 (€ 335)
1923/2010: The primarily mint collection/stock in four albums with 1923 2 a. violet with 
inverted overprint, 1929 10 r. mint, 1933 Airmail set of four mint, 1955   Castles incl �
10 r. on 110 s. Type II mint, 1958 definitive set mint (10), 1961 definitive sets mint (3) 
and duplication, 1963 National Day in mint blocks of four, 1964 definitive sets (10), 1965 
Falcon sets (8), later sets in quantities mint and some used, volume with Miniature Sheets in 
similar large quantities of each, Booklets and 1923 and 1929 Official sets to 15 r. mint and 
8 f. grey-green postal stationery envelope perforated 'Specimen'. A marvellous and clean 
stock with much retail potential. 		     1-1934 2'000 (€ 1'680)

Liberia

1903: Perkins Bacon Liberty 3 c. value, a superb imperforate Proof block of nine printed in 
brown (the stamp was issued in black), in sunken card frame with 'P.B. 001.' at base. Fresh 
and very fine, a scarce Proof. 		    94 Proof (*) 250 (€ 210)
1896 $ 1 rose & grey, $ 2 deep green & black and $ 5 red-brown & black, all in complete 
mint sheets of 20 (scarce thus); also 1945 5 c. complete sheet, 1947 Monrovia Harbour 5 c. 
sheets, 1947 Commemorative USA 5 c. sheet, 1947 Matilda set of four in complete sheets 
of 20 stamps. Fresh and fine, superb og. or unmounted. 		     

111/113+ 
296/304 */** 150 (€ 125)

Myanmar (Burma)

1980: Revenues 5 K. + 10 K. + 20 K. + 30 K., each value in rare mint multiples of 16 
with compl. sheet margins on three sides. These revenues were only sold as singles to be 
immediately placed on the appropriate document and cancelled to ensure that the stamps 
could not be used for any other purpose, scarce items. 		      ** 200 (€ 170)

Nepal

1995: 50th Anniversary of United Nations 50 R multicoloured in an unmounted mint gutter 
pair. Believed to be one of very few such gutter pairs, originating from an un-cutted sheet.
 		     ** 200 (€ 170)

Oman

1967/89: Stockbook with better values including 1967 Type II 50 b. used, two examples 
(Gi. 101a = £ 220), 1972 5 b. reddish purple (8), 1972 25 b. on 1 r. blue & orange, two blocks of 
four mint (Gi = £ 1'280), 25 b. on 40 b. black and orange (16 examples (Gi = £ 2'560) in four blocks 
of four, 1973 100 b. with variety "Date Omitted" (Gi 171a = unpriced) mint, 1978 50 b. on 150 b. 
used on piece (Gi 213 = £ 450), 1979 National Day set (8), Armed Forces Day set (8), Hegira sets 
(4), 1981 National Day imperf. set on cards (3), fresh and fine, the key items of the country.
 		     1'500 (€ 1'260)

584M
(Photo = 1 www)

585M
(Photo = 1 143)

586
(Photo = 1 143)

587

588

(Photo = 1 127)

589

(Photo = 1 143)
589A

590

591

(Photo = 1 145)

592

(Photo = 1 145)

Japan                                                                                                       Scott



191 Corinphila Auction · 18 - 20 November 2014� 143Overseas Countries A-Z

597 / CHF 500589 / CHF 250585 / CHF 400

ex 586 / CHF 150

ex 576 / CHF 300

ex 575 / CHF 300

572 / CHF 850

ex 565 / CHF 3'000

563 / CHF 150

562 / CHF 200

ex 559 / CHF 200



144� 191 Corinphila Auction · 18 - 20 November 2014Overseas Countries A-Z 

� Gibbons Start price 
in CHF

Start price
approx. € 

1966: World Cup Football, the complete mint sheets (2) of eight values and 20 Trophy vignettes, 
perforated and imperforated, fresh and fine, unmounted og. Scarce thus. 		      189/196 var ** 350 (€ 295)
1987 (1. Jan.): Sheikh Kahlifa, 15 R. to 30 R. set of three in marginal part sheets of 30 
values, all unused mint og., fine scarce set. Michel 897/899 = € 2250, Gibbons = £ 2'100.
 		     804/806 ** 750 (€ 630)
1996 (Nov. 16): Hamad Bin Khaliva Al Thani set of eleven 25 Dr. to 30 R. multicoloured 
in marginal part sheets of 25, unused mint og., fine and scarce set Michel = € 1'875, Giboons = £ 1'625.
 		     990/1002 ** 650 (€ 545)
1957/2010: Mint Collection in a three albums, 1957 set to 10 r. on 10 s. (both types), 1961 
definitive set, 1965 Scouts set perf. and imperf. and Miniature sheets perf. and imperf., 
Space imperf set and perf. and imperf. Miniature Sheets, 1966 Space Rendezvous Mini-
sheets (14), 1966 Coin set of 12, Kennedy imperf. strips of three and mini-sheet, Olympics 
perf. and imperf., Education Day set mint, Definitive set mint, World Cup sheets, and some 
better UAE incl. 1975 Oil set of four (8 sets), and one album with Qatar in large blocks 
and sheets, mostly lower values in multiples of 25, 50 or 100, all unmounted og. A fine lot.
 		     1-1229 */** 1'000 (€ 840)

Thailand                                                                                                                                                    Scott

'Postal Organization of the Kingdon of Siam', edited by the Siamese Legation in Paris by 
order of His Highness Prince Pradang, with 33 pages of text including the appendix showing 
Postal Rates of October 1885, with back of the book showing 1883 issue (the 1 s. blue is 
overprinted 1 Tical), set of eleven Revenue stamps, first stationery card, 1886 set of seven 
values unused and 4 att. postal stationery card and reply cards, all bound in embossed red 
cloth binding and gold imprints. A truly marvellous example of this extremely rare book.
 		     (*) 500 (€ 420)

1908 (Nov 11): 'Statue of Chulalongkorn', the set of seven values mint, fresh colours, the 
2 t. with minute surface scuff and the 20 t. with slightly ragged perfs., otherwise a fresh and 
fine set, large part original gum. Rare Gi = 3'000. 		      118/124 * 1'000 (€ 840)
1912: Vienna Printing, the definitive set of 12 values, perf. 14 x 14½, fresh and fine mint, all 
of excellent colour and centering, large part og. A rare set Gi = £ 1'300. 		     147/158 * 400 (€ 335)
1918 (Dec 2): Victory surcharge in red on Waterlow definitive issue, the mint set of 9 values, 
10 st. with minor gum bend mentioned for accuracy, otherwise fresh and very fine, large part 
og. Rare Gi = £ 900. 		     188/196 * 300 (€ 250)
1996 (Nov 7): 50th Anniversary of King Bhumibol's Accession to the throne, the 9 b. 
Miniature Sheet, un-cut vertical pair of sheets, slight horizontal crease in margin only but 
with full unmounted og. Just four such are believed to exist, rare. 		     MS1886 var ** 400 (€ 335)
1997 (July 19): Asalhapuja Day, 10 b. and 12 b. Miniature Sheets, un-cut horizontal pair of 
sheets, fresh and fine, unmounted og. Just four such are believed to exist, rare.
 		     MS1955 var ** 400 (€ 335)
1905/21: 'Temple of Light' set of fourteen values, fresh mint set with large part og., rare 
1907 Fiscals overprinted for Postage set of three used in Bangkok (signed Pfenninger) and 
lightly cancelled and 1921 Scouts set of seven values fresh mint, large part og. Scarce sets 
(Gi = £ 1'925). 		     

92/105+ 
106/108+ 
223/229 * 500 (€ 420)
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1847: 10 c. black, reprinted Die Proof with cross hatching surround, 35 x 44 mm., on thin 
cream paper. Minor bend not apparent on face, a fine and most attractive Proof.
 		     2 (*) 150 (€ 125)
1861/1915: Group of two stamps with varieties, incl. 1861 definitive 3 c. dull red showing 
variety Pli Accordeon, postmarked with datestamp and cork cancel and 1915 definitive �
$ 1 violet brown showing variety shifted offset on reverse, cancelled with oval datestamp.
 		     

65 var+ 423 
var 75 (€ 65)

1869: Complete set of ten values 1 c. to 90 c., imperforate Plate Proofs on thin white India 
paper in issued colours (15 c. isType II), fresh and fine set Scott = $ 850+. 		    112-121 (*) 250 (€ 210)

1893: Columbian Exposition Issue $5 black from base margin with imprint "DD", fine 
centering, unused og with hinge stabilisation of the perforation. Cert. Sorani (2010). 245 * 1'200 (€ 1'010)
1903: Die Proofs (3), sunken examples on ordinary thin wove paper, without rosettes, all 63 
x 63 mm., for 1861 3 c. printed in deep myrtle green, 12 c. value printed in bright blue and 
90 c. value printed in violet brown (without U.S. Postage and value tablet). Fresh and very 
fine group Scott = $ 375. 		     Proofs (*) 150 (€ 125)
US Postal Agency in China 1919: U.S. definitives, surcharged SHANGHAI CHINA in 
black or red, compl. set of 16 values 2c. green to $2 violet brown, all unused hinged. Four 
values sign. Bühler or Jakubek Sc = $ 2'045. 		     * 500 (€ 420)
Local Express Post 1850: Eagle Post / Adam's Express (later American Express), the 'Paid 
at Eagle Post' (1 c.) blue on white wove paper, imperforate block of four, fresh and fine 
unused, slightest vertical bend affecting the left hand pair and just touched at base of right, 
otherwise in outstanding quality for this rare issue, without gum. The largest known multiple 
of this stamp and ridiculously under-catalogued. Cert. PF (2001) Scott = $ 1'150. 		     61L4 4(*) 1'500 (€ 1'260)

Local Express Post 1847: Kidder's City Express Post, Brooklyn, New York 2 c. black on 
blue surface glazed paper, a mint block of four, each stamp initialled 'I.S.' (Isaac Snedeker) 
in manuscript, some minor creasing and scrapes as can be expected but the largest known 
multiple of this rare Local issue. It is interesting to note that David Golden had no block of 
this issue. Cert. PF (2001) Scott = $ 3'500. 		      93L1 4(*) 5'000 (€ 4'200)
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Confederate Postmasters' Provisionals New Orleans 1861: Provisional 5 c. brown on 
white paper, short Transfer plate flaw at top, a large margined example slightly stained 
through applied gum, used on 1861 cover to Russellville, Alabama cancelled by NEW 
ORLEANS / LA datestamp in black. Docketing of sender at left (July 1) and of receipt in 
manuscript above (July 15). File fold away from adhesive but a scarce stamp on letter. Cert. 
Philatelic Foundation (2007) Scott = $ 450. 		    62X3 6 300 (€ 250)
Confederate States 1863: 10 blue, Die B, fine four margined example used on cover to 
Graham, N.C., tied by RALEIGH / N.C. datestamp in black. Cert. Philatelic Foundation 
(2007). 		     12 6 100 (€ 85)
Guam 1899: Perry $1 black with red ovpt GUAM, fresh colour with some short perfs, 
unused og with hinge remnants. Cert. Philatelic Foundation (2003) Sc = $4'250.
 		     13 * 1'200 (€ 1'010)
Hawaii 1861: 5 c. blue on thin blueish wove paper in hor. pair from the left margin, unused 
with original gum. 		     9 * 500 (€ 420)

Hawaii 1866: 5 c. blue and USA 1861 10 c. green, minor diagonal crease, used on small 
envelope to Ovid, Seneca, New York; each stamp cancelled in black and the 5 c. also tied 
by circular HONOLULU / U.S. POSTAGE PAID datestamp (July 22) in red. Fine strike of 
oval HAWAIIAN STEAM SERVICE handstamp in red and San Francisco transit cds below 
(Aug 6) in black. The combination cover with minor closed tear in face panel at top, well 
away from the adhesives, otherwise a scarce and fine usage. Certs. Philatelic Foundation 
(1956 & 2007) 		      32+ USA 68 6 1'500 (€ 1'260)
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1851/1970: Collection resp. lot with several hundred stamps used/unused, incl. some 
better stamps covering the classic period, later issues with mainly small values in heavy 
duplication, in addition a bunch of covers and postal stationery items, in mixed condition 
and hosued in four albums, the whole joined by some stamps of Canda. 		      200 (€ 170)
1850/1960: Lot several thousand stamps used/unused, mainly small values and plenty of 
duplicates through all decades, incl. valid postage, pre-cancels etc., in addition more than 
one hundred cards and covers bearing also some better airmails and a nice Valentine with 
it's envelope, furthermore 13 gold-plated stampe from Yemen, e.g. appr 7 g of pure gold, 
in good to mixed condition, housed in various albums, stockbooks and small boxes and the 
whole arranged in a Banana box. 		      300 (€ 250)
1842/58: Lot six covers in mixed quality with Carriers' Stamps and Local Stamps, incl. 
1857 Baltimore 1 c. black with 3 c. dull red to Philadelphia, 1842 New York United States 
City Despatch Post 3 c. black on blue-green paper within the city, 1855 Blood's Post Office 
Despatch with pair 3 c. dull red imperf. to New York, 1858 Blood's Penny Post within 
Philadelphia and 1852 Philadelphia Teese Penny Post within the city. 		     6 200 (€ 170)

Vietnam

Independent State & South Vietnam 1951/61: Mint Collection with 1951 set of 13 mint 
(Gi = £ 300), therafter largely complete in mint sets with most in blocks of four, incl. 1955 
Refugees set of six in singles and in  'coin date' blocks of four (Gi = £ 1'000), 1956 President set 
of twelve in singles and blcoks of four (Gi = £ 650), superb quality, a fine collection Gi = £ 3'000+.	 61-S157 ** 600 (€ 505)
1955/2000(ca.): Lot 400 covers South and North Vietnam with a large diversity of diff. 
frankings, commercial and private correspondence. 		      6 1'000 (€ 840)

Yemen

1930/1975c.: Collection in two albums with some better limited edition imperforates noted 
incl. 1960 Refuge set of two in pairs and Miniature Sheet, 1960 UN set imperf. and early 
1960's Miniature Sheets, varieties in multiples and also Appendix issues etc. Much to sort 
through, a good lot. 		      350 (€ 295)
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United States of America: Collections and lots

To have a better chance of being successful as a postal bidder we recommend setting a limit for the total amount of  your 
purchases (excl. 20% buyers premium): for example, bidding on a range of lots with a total amount of CHF 10’000 and setting 

a limit of CHF 7’500 for your purchases means that the total for lots knocked down to you will not exceed the limit you have set. 
We know from experience that postal bidders are rarely successful on all lots. On the other hand, you might have been interested 
in other lots as well, but not knowing which lots would be knocked down to you and being worried to spend more than a certain 

amount, you did not bid on them. Giving a total purchase limit (see also the Bid Form in this catalogue) enables you to have 
a better chance of being a more successful postal bidder!
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1956/80: Thematic collection several hundred stamps used/unused or in mint condition 
with issues of the European Community CEPT, incl. some forerunners and other related 
material, in good condition and housed in one album, on album pages and in one small 
stockbook. 		      150 (€ 125)
1890/1970: A modern topical collection 'Flowers', some hundred stamps used/unused from 
various countries all over the world, housed in one album, in addition some album pages 
'Foreign Post Offices in China' incl. full set 'Shanghai ' on US-stamps and four better covers 
related to China and Hong Kong. Good to mixed condition. 		      350 (€ 295)
1940/80: Important thematic selection Scouting, several hundred stamps in full sets or 
issues and mainly in mint condition, covering a wide array of countries all over the world, 
incl. souvenir and miniature sheets, in addition a bunch of cards and covers, in good contion 
and housed in seven albums and large stockbooks.  		      400 (€ 335)
1900/2000: Topical selection with several hundred stamps used/unused related to the 'Red 
Cross' from various countries all over the world, incl. full sets, souvenir sheets, miniature 
sheets, cards, covers, censor mail and more, in good condition, housed in six albums and on 
album pages. 		      500 (€ 420)
1880/2010: Important topical collection 'Red Cross' from various countries A-Z all over 
the world, several thousand stamps used/unused incl. full sets, souvenir sheets, miniature 
sheets, cards, covers, maxi cards, postal stationery items, Red Cross labels and other related 
material, in good condition and nicely presented in total 51 albums, the whole arranged in 
three large removal boxes.  		      1'000 (€ 840)
1836/2010: Exhibition collection "The Red Cross on duty for mankind", several hundred 
unused stamps with topics related to the Red Cross, cards and covers related to WW l, 
WW II, Suez-Crisis 1956/59, Israeli 6-Days-War 1967, research documents, censored mail, 
military mail, items bearing Red Cross labels, meter band advertisings, PoW mail, airmails 
and other items of interest, the object also includes a strong section 'Switzerland' where only 
two items have been removed, neatly mounted on 170 album pages with description (in 
German), a collector's lifetime work and a unique opportunity to start. 		      2'500 (€ 2'100)

Various Europe: Collections and Accumulations

1850/1980: Lot several hundred stamps used/unused incl. Switzerland with a small part 
nominal value, in addition diff. European countries, only small values and sets in very 
mixed condition, in four albums. 		      150 (€ 125)
1860/1970: Lot seveal hundred stamps used/unused from Greece, Italy, Poland, Spain, 
Switzerland and some others, mainly small values and incompl. sets, partly heavy 
duplication, in good to mixed conditon and housed in 12 stockbooks of various sizes. 	     200 (€ 170)
1850/1980: Collection resp. lot with some hundred stamps used/unused from Denmark, 
Iceland, Norway and Sweden, incl. beter values, full sets, colour shades, officials, booklets, 
duplicates and a few cards and covers, in good condition and housed in six stockbooks.  	     250 (€ 210)
1860/1980: Lot several hundred stamps used/unused from Belgium, Luxembourg and the 
Netherlands, incl. some better single values, full sets, souvenir sheets, booklets, officials, 
postage dues and duplicates, in good to  mixed condition and housed in three stockbooks 
and on stockcards. 		      250 (€ 210)
1850/1980: Collection resp. lot with several hundred stamps used/unused from Austria, 
Monaco and various countries in Eastern Europe, incl. some better values, full sets, souvenir 
and miniature sheets, officials, postage dues, duplicates etc., mainly in good condition and 
housed in total eight albums and stockbooks. 		      300 (€ 250)
1850/1980: Lot three neatly used collections with better items and full sets, in detail France 
with classics and airmails, Luxemburg with full sets and souvenir sheets as well as Vatican 
incl. full set 'Provisionals', housed in three albums. 		      300 (€ 250)
1894/1948: Lot with better sets, all unused mint, incl. airmail issues as 1930 Italy with 
Balbo's Transatlantic Mass Formation Flight to Rio together with other high catalogued sets 
of Albania, San Marino and Turkey. Fine Mi = € 3'000. 		      */** 300 (€ 250)
1928/46: Lot with 29 selected souvenir sheets used/unused from Eastern Europe, first 17 
from Poland with Warsaw Stamp Exhibition 1937, Int. Education Office BIE 1946 and 
others, second 12 from Russia with Allunion Aircraft Exhibition 1937 and more. In good 
condition and each item individually mounted on a large album sheet for presentation 
purposes. 		      300 (€ 250)
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1950/2000: Large selection modern philately with several hundred stamps used/unused, 
postcards, Maxicards, souvenir sheets, miniature sheets etc., mainly Switzerland but also 
GB, Portugal, United Nations and others, in good condition and housed in 12 albums.	     300 (€ 250)
1860/1960: Remainder with several hundred stamps used/unused from Switzerland, 
noteworthy are standing Helvatias, postage dues, proofs by the Government's printer, 
soldier stamps WW 1 and others, also a selection of German aereas incl. Old German States, 
in good to mixed condition and housed in seven albums and stockbooks. 		      350 (€ 295)
1880/1980: Lot with several hundred stamps used/unused, incl. souvenir booklet Deutsche 
Bundespost with better mint sets from the beginning as Numeral and Posthorn, Heuss 1954 
and others, Sweden with full sets, colour shades and varieties, Switzerland with mainly 
small values and duplicates, in addition a bunch of cards and covers as well as five military 
decorations from Germany during WW 1 and one from Sardegna, in good to mixed condition 
and housed in three albums and in a small box. 		      350 (€ 295)
1956/80: Lot with some hundred stamps used/unused or in mint condition regarding issues 
of the European Community, incl. single items, plenty of blocs of four, souvenir and 
miniature sheets etc., in good condition and housed in four albums, in addition two albums 
with Dutch booklets and souvenir sheets (partly in quantities) from Austria, Bundesrepublik, 
Liechtenstein, Netherlands and a few others , the whole arranged in a box. 		      400 (€ 335)
1849/1955: Lot 22 used/unused stamps incl. France 1849 15 c. green and 1 Fr. carmine 
used and United Kingdom 1918 Seahorses 2 s. 6 d., 5 s. and 10 s. unused as well as 1955 
definitives, full set of four values, unmounted og in marginal blocks of four. 		      500 (€ 420)
1851/67: Lot 13 used stamps and reprints incl. Denmark 1851 4 S., Finland 1856 10 K. 
carmine in vert. laid paper, cancelled with framed BORGA datestamp and 1866 1 m. 
yellow-brown with long tongues, cancelled with ABO cds. 		     500 (€ 420)
1930/50: Lot 165 souvenir sheets and miniature sheets from countries in Eastern Europe, 
incl. Albania, Baltic States, CSSR with National Anthem sheets, Hungary, Romania and 
others, in good condition and each item individually framed for exhibition purposes, in 
addition some leaflets with single stamps issued for special events etc., in good conditon, in 
three special cases. 		     500 (€ 420)
1850/2000: Mixed and interesting lot with several thousand stamps used/unused or in mint 
condition from a dealer's stock, incl. a incompl. collection of Belgium with first issues, single 
stamps and compl. sets, furtheron blocs of four, souvenir sheets, miniature sheets etc.,partly 
heavy duplication, noteworthy among others are France, French Andorra, Italy, San Marino 
and others, in good condition and housed in various albums, folders and envelopes, the 
whole arranged in a big removal box. 		      600 (€ 505)
1849/1940: Collection with several hundred stamps used/unused from Albania up to 
Württemberg, incl. many better values, noteworhy are Austria, Benelux, Malta, Old German 
States, Scandinavia, Switzerland and others, mainly in good conditon and housed in two 
Schaubek albums. 		      750 (€ 630)
1927/47: Special selection with 54 souvenir sheets and miniature sheets used/unused, 
noteworthy are France with Strasbourg 1927, Paris Exhibition 1925, PEXIP 1937 (2), 
Luxembourg with early prints, Iceland, Liechtenstein, Turkey and others as well as a few 
from overseas, in addition several leaflets with stamps and special cancellations, each item 
individually framed for exhibition purposes, housed in a box MI = € 7'000++.  		      750 (€ 630)
1940/2000: Lot several thousand stamps used/unused or in mint conditon from a dealer's 
stock, incl. single values, full sets, souvenir sheets, full and part sheets etc. noteworthy 
among others are BENELUX, Italy, United Nations and many more, mostly heavy 
duplication, in good condition and housed in four stockbooks, in a folder and on a large 
number of stockcards size A5, a lot which needs careful inspection to trace the real value, 
the whole arranged in a Banana box. 		      750 (€ 630)
1950/2000: Large selection with thousands of stamps used/unused or mainly in mint 
condition from a dealer's stock of modern material, incl. single items, blocs of four, booklets, 
souvenir and miniature sheets, mostly in large quantities, noteworthy among others are 
Belgium, France, Monaco and United Nations, in good condition and housed on stockcards 
size A5, in a large wooden box and in some other tins and boxes, the whole arranged in a 
large removal box. 		     750 (€ 630)
1860/1960: Lot 150 covers/cards from Belgium, 3rd Reich stationeries as well as some 
FDC's and business mail. 		      6 100 (€ 85)
1848/1903: Lot 25 covers/cards including prepaid cover from Prague to Reims/F (1849), 
two line handstamp "Feldkirch 12.Mai" (1849) on official letter to Liechtenstein as well as 
other correspondences to Switzerland. 		      6 150 (€ 125)
1860/1960: Small lot with 160 cards, covers and postal stationery items, incl. Austria, 
Belgium, France, Germany III. Reich, Monaco, Switzerland and others, partly daily mail, 
partly philatelic products, good to mixed condition and housed in two albums. 		      6 150 (€ 125)
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1940/50: Small selection of 140 cards and covers from various European countries, mainly 
ordinary mail during and after WW 2, incl. censor mail, Red Cross related items and others, 
in good to mixed condition.  		      6 150 (€ 125)
1814/65: Lot 20 pre-stamp covers showing interesting markings and destinations as mail 
from England to Italy vice versa, incl. cover from Brescia to Buckingham backstamped 
"Foreign  AU 4 1814", cover from Norfolk to merchant Leghorn (1844), paid ship letter 
from Sydney (1845), cover from Gibraltar (JA 22 1851) to Livorno and vice versa from 
Patras(1857) to Malta, Mail to Switzerland (2) as well as mail from France, Russia and the 
Netherlands. 		      6 200 (€ 170)
1921/24: Lot 24 covers/cover fronts from Estonia (8), Latvia (7), Lithuania (7) and Central 
Lithuania (2), all with interesting philatelic frankings to Eduard Locher, a well-known 
stamp dealer in Switzerland. 		      6 200 (€ 170)
1889/1923: Lot 40 covers/cover fronts from Eastern Europe incl. Poland with Upper Silesia 
and local stamps (29), Bulgaria, Hungary, Czechoslovakia, Albania, Bosnia & Herzegovina, 
Serbia and Croatia.  		      6 250 (€ 210)
1830/1917: Lot 44 covers with some addressed to Switzerland including some classic issues 
from Belgium (14), Netherlands (2), France (16) and Spain (12). 		      6 300 (€ 250)
1869/71: Lot five better covers from Austria (1), the Netherlands (3) and Russia (1), 
addressed to France (1) and Switzerland (4), good condition. 		      6 300 (€ 250)
1847/1960(ca.): Lot 200 covers, primarily from Belgium, Netherlands, Liechtenstein, 
Croatia, Italy, Spain, Poland and Hungary. A lot to be studied. 		      6 300 (€ 250)
1901/15: Collection 17 postcards sent from France to Switzerland or vice versa, all not 
conform with the UPU regulations for postcards and therefore taxed in the letter rate, incl. 
wooden postcards, postcards with additional material attached such as Edelweiss flowers, 
tissues, medaillons, mini letters, and panoramic postcards. 		      6 400 (€ 335)
1851/1906: Lot 95 covers/cards or front of covers with better frankings and usages, incl. 
some stampless items and with many items sent abroad from Austria, Belgium, Denmark, 
France, Italy with old Italian states and Spain.  		      6 600 (€ 505)
1860/1960: Important and interesting selection 550 cards, covers and postal stationery items 
(used and unused) Scandinavia from a dealer's stock, in detail Denmark (140), Finland 
(107), Iceland (16), Norway (73) and Sweden (215), incl. some forerunners or stampless 
covers, better frankings, censor mail, various usages, some modern philatelic products etc., 
mainly in good condition and each item housed in a plastic sleeve. 		      6 750 (€ 630)
1459/1856: Magnificent collection in four volumes with 185 pre-stamp or stampless covers 
from all over Europe, starting with early letters to Venice as 1459 entire letter showing 
scarce embossed seal of Franz I of Aragon from Naples,1766 letter with clear strike of 
circular 'Palma' handstamp in red, and 1794 letter from Corfu with 'V LETTERE.DA.MARE', 1658 
and 1773 two diff. types of  British Bishop marks, 1811 'Guernsey' scroll handstamp, large 
crowned 'P' in red on 1771 letter from Paris to Rennes (only few days in use), taxed 4 in blue 
on 1779 letter from ARCIS to Troyes, '6 Jour Compl.re an II' Paris arrival mark, 'Bureau 
Royale de Correspondance' on 1787 letter to Auch, MONS negative seal on 1764 letter to 
Gand, 1784 letter 'v.AUGSBURG'   to Verona, single line Freudenstadt and Geisslingen, 
DE FRANCFORT (1784), WORMS on 1815 letter addressed to Duke Metternich in Paris, 
1849 entire letter from Bergen to Spain, 1856 registered letter from Sassuolo to Modena. All 
selected clear strikes in black, red or blue with no duplication from Belgium (6), France (35), 
Germany (60), Great Britain and Ireland (8), Italy (30), Spain (6) among other countries as 
Poland, Portugal, Russia. A choice collection in the finest possible quality, viewing highly 
recommended. 		      6 3'000 (€ 2'520)

Various Overseas: Collections and Accumulations

1860/98: Lot eight ungummed stamps with SPECIMEN overprint as there are four from 
Jamaica and four from Imperial China, good condition. 		      (*) 150 (€ 125)
1860/1940(ca.): Lot 200 stamps, primarily Persia incl. 1927 Airmail set without overprint 
unused, only four proof copies from the Dutch printing house known (signed Kessler), 
inverted overprints and inverted centre pieces. An interesting lot. 		      200 (€ 170)
1860/2010: Lot with some hundred US stamps used/unused incl. Philippine Islands, mostly 
small values, incomplete sets and a few cards and covers, furthermore modern China with 
cards and covers from 1970 to date, together with five cards related to the Boxer War, good 
condition and housed in five albums. 		      250 (€ 210)
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Asia 1950/2000: Lot some hundred stamps unused or in mint condition from Hong Kong, 
Macau and Taiwan, with full sets and souvenir sheets, some duplication, a colourful topical 
lot in good condition, housed in five stockbooks. 		     */** 250 (€ 210)
Asia 1961/2000: Lot with 34 modern presentation booklets from Bhutan, China, Corea, 
Thailand and Vietnam as well as a dealer's stock of Japanece sport issues to commemorate 
the 1964 Tokyio Olympic games, good condition, housed in one box. 		     350 (€ 295)
1880/1980: Interesting lot several hundred stamps used/unusde from various Asian 
countries as Imperial China, People's Republic, Chinese provinces, Taiwan, Japan and 
others, incl. full sets, surcharges, blocks of four and more, part-sheets, imperf. items, 
cancellations, stamps on piece, duplicates and a few covers. Mainly in good condition and 
housed on stockcards, the whole arranged in two albums and in a small box. 		      500 (€ 420)
Asia 1940/2000: Lot 165 souvenir sheets unused or in mint condition from China and Taiwan, 
incl. better items and partly with duplicates, in addition some presentation folders issued by 
the Post Office, a bunch of modern postcards and various Chinese sets documenting the 
'Japanese Occupation during WW II', mainly in good condition and housed in three albums 
and in a small box. 		     500 (€ 420)
1870/1950: Mixed lot with 25 stamps and four covers, mainly better items, from Württemberg 
(Mi 42 b with small thin spot), German Reich, France, Brunei and others. 		      750 (€ 630)
Asia 1930/2000: Lot some hundred mainly modern FDC's and presentation packets showing 
complete used or mint sets from Taiwan, futhermore one album with modern FDC's and a 
box with business envelopes from Hong Kong, good conditon and the whole arranged in a 
Banana box. 		      6 250 (€ 210)
1857/1950(ca.): Lot 110 covers with a large diversity of material incl. USA, South America, 
India, China with interesting items such as early embossed US lady's envelope, Ethiopia 
1898 stationery postcard with add. Djibouti franking, sent registered to Switzerland and 
Chinese stationery sent to Kiautschou with Chinese and German arrival cds's. Some 
imperfections but still a very interesting lot. 		      6 400 (€ 335)

Various Europe & Overseas: Collections and Accumulations

1840/1950c.: Very mixed collection on leaves or loose, with 1840 1 d. black used, GB 1887 
set to 10 d. mint, Japan 1899 with fresh mint values from 1½ s. to scarce 1 yen carmine, Hong 
Kong 1902/12 values mint, USA Pan-American set of six values mint, further interesting 
items in small box. 		     150 (€ 125)
1860/1980: Lot several hundred stamps used/unused, incl. selection of Switzerland with 
duplicates, small modern mint stock of GB and USA incl. souvenir sheets and booklets, also 
a few cards and covers, housed in three albums, in addition some old stamp price guides 
as Zumstein 'Spezialkatalog und Handbuch' of 1909, price lists W. Sellschopp Hamburg of 
1906 and 1907 and others, good condition. 		      150 (€ 125)
1880/1950: Large lot with several thousand used stamps, mainly small values in quantities 
from various countries, mainly Germany and German aereas, incl. paper clips and 'Kiloware', 
housed in glassines and envelopes, packed in diff. wooden cases and the whole arranged in 
a large box. 		      150 (€ 125)
1900/80: Lot several hundred stamps used/unused from various countries all over the world 
incl. Switzerland, mainly small values and sets, some souvenir sheets, a bunch of modern 
FDC's and other philatelic products etc., in good to mixed condition and housed in various 
albums, folders and in a small box. 		      150 (€ 125)
1900/2000: Lot several hundred cards and covers from all over the world, mainly ordinary 
or business mail franked by small values, modern FDC's and other philatelic products, in 
good condition, housed in three albums and in two boxes, the whole arranged in a Banana 
box. 		      150 (€ 125)
1940/80: Remainder with several hundred stamps used/unused from Mexico and 
Switzerland, partly in blocks of four and partly in full sheets, due to climatic reasons plenty 
of the items are stuck down to the albums or the glassines, the lot needs some work to rescue 
the Swiss postage, housed in two mint sheet albums and in a small box with glassines.	     150 (€ 125)
1850/1970: Lot or accumulation with several thousand stamps used/unused covering a wide 
array of countries,  e.g. Belgium, Finland, France, Netherlands, Russia, Sweden, Christmas 
and Cocos Island and others, mainly small values and partly heavy duplication, inbetween 
also some cards, covers   and FDC's, good to mixed condition and housed in 15 albums and 
stockbooks, the whole arranged in a box. 		      200 (€ 170)
1860/1980: Large lot with several thousand stamps used/unused covering a wide array of 
countries all over the world, although mainly small values, part sets and duplicates, better 
items may be found by careful inspection, housed in envelopes, glassines, stockbooks, 
albums, folders and small boxes, the whole arranged in a large removal box. 		      200 (€ 170)
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1880/1980: Lot several hundred stamps used/unused from various countries all over the 
world, mainly small values and incompl. sets, some souvenir sheets etc., better items may be 
traced by careful inspection, in good to average condition and housed in total eleven albums 
and stockbooks, the whole arranged in a Banana box. 		      200 (€ 170)
1880/1980: Important lot with several thousand stamps used/unused covering a wide array 
of countries all over Europe, incl. Liechtenstein, United Nations Geneva Branch, India, 
Philippines, Uruguay and others, mainly small values, uncompl. sets and duplicates, in 
good to mixed condition and housed in total 18 albums and stockbooks as well an on loose 
stockcards, the whole arranged in a large removal box. 		      200 (€ 170)
1900/2000: Lot several albums in two boxes, incl. three Schaubeck's, albums with Russia, 
Turkey, stamps/covers of new issue service for Faroe Islands and Sweden. 		      200 (€ 170)
1854/1952: Lot eight primarily used stamps, incl. India 1854 4 a. lithography head die I, 
frame die III, New Zealand Chalon Head definitives,    USA 1888 Colonel Hazard 90 c. 
purple, 1898 Trans-Mississippi Exposition $1 black, Liechtenstein 1933 Arms 5 fr. unused 
og, in addition three miniature sheets such as 1948 Saarland Hochwasserhilfe no. 2 unused 
og and a booklet. 		      250 (€ 210)
1900/2000: Lot with some hundred stamps used/unsed from various countries in Europe 
and overseas, mainly small values, incompl. sets, souvenir sheets, plenty of duplicates as 
well as a few New Year cards from Switzerland etc., in good condition and housed in nine 
stockbbooks. 		      250 (€ 210)
1860/1980: Lot several thousand stamps used/unused from all over the world, with some 
better values, full sets, souvenir sheets, colourful topics from Asia and Africa etc., mainly in 
good condition and housed in 14 albums and stockbooks as well as in a large number of old 
approval booklets, the whole arranged in a large box. 		      300 (€ 250)
1860/2000: Lot several thousand stamps used/unused from  various countries all over the 
world incl. Switzerland, mainly small values, incompl. sets, duplicates, souvenir sheets as 
well as a bunch of cards and covers, Switzerland bearing a small part of valid postage, good 
condition and housed in 15 stockbooks. 		      300 (€ 250)
1890/1990: Lot with several thousand stamps used/unused from all over the world, mainly 
small values, incompl. collections and duplicates, in good condition and housed in total 21 
albums and stockbooks, the whole arranged in a large removal box. 		      300 (€ 250)
1850/1990: Lot several hundred stamps used/unused from various countries all over the 
world, noteworthy are a selection of Channel Islands mint incl. souvenir sheets and various 
cards and covers WW II franked by bisects, a topical collection orchids etc., inbetween also 
a bunch of daily mail and FDC's, mainly in good condition and housed in seven albums and 
stockbooks.  		      350 (€ 295)
1880/1980: Lot with several thousand stamps used/unused from various countries all over 
the world, incl. full and incompl. sets, cancellations, various topics etc., in addition a large 
number of cards, covers, postal stationery items, modern FDC's and philatelic products 
made by philatelic departments, although mainly small values better items may be found 
by careful inspection, organized in several albums, small boxes, folders, envelopes and 
glassines, the whole placed in a large removal box. 		      350 (€ 295)
1860/1980: Large lot with several thousand stamps used/unused, incl. part collections 
Spain and Turkey, better values British and French Colonies, blocs of four, souvenir sheets, 
cancellations, duplicates and more, mainly in good condition and housed in eleven albums 
and stockbooks, on stockcards and in glassines, the whole arranged in a large box.	     400 (€ 335)
1950/2000: Dealer's stock with several hundred stamps used/unused or mostly in mint 
condition from various countries all over the world, noteworthy among others are Austria, 
France and Colonies in Africa, Netherlands, Switzerland, Argentina, incl. single items, 
blocs of four, souvenir sheets, miniature sheets, booklets etc., partly heavy duplication, in 
good condition and housed in six stockbooks. 		      400 (€ 335)
1860/1960: Large lot with several thousand stamps used/unused covering a wide array of 
countries all over the world, although mainly small values and sets better items may be 
found by careful inspection, in good to mixed condition and housed on album pages, in 
glassines, envelopes and small boxes, in addition a bunch of cards and covers, mainyl daily 
or ordinary mail but here as well better full set covers and usages have been traced, the 
whole arranged in a large box. 		      500 (€ 420)
1900/70: Interesting selection with several hundred stamps used/unused covering a wide 
array of countries all over the world, incl. full sets, souvenir sheets, miniature sheets, 
booklets, advertising labels, cards, covers, documents, all related to the Red Cross, in good 
condition and housed in ten album and stockbooks as well as in a large envelope.	     500 (€ 420)
1930/50: Collection resp. lot with 180 souvenir sheets and miniature sheets from various 
countries all over the world, mainly mint or unused, noteworthy among others are Croatia, 
Latin America, Japan and USA, in good condition and housed in three albums.  		     500 (€ 420)
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1949: 75th Anniversary of the U.P.U., the 'Foreign and Commonwealth' Omnibus set of 
issues including the higher catalogues sets such as China with $ 1 red with both overprints, 
Germany West Berlin, Italy, Lebanon, Macau, Poland with 'Grozy' values, Vatican set of 
two; also some Miniature Sheets, the odd specimen set etc., Commonwealth complete, 
together with Commonwealth 1947 Victory Omnibus complete mint, all fresh and fine, 
unmounted og. 		      ** 500 (€ 420)
1950/90: Important and colorful collection with several hundred stamps, mainly full sets 
and gutter pairs in mint condition, incl. Antarctica with China, Chile and South Georgia, 
furthermore Falkland Islands and Dependencies, in addition plenty of cards, covers and 
FDC's, the latter mainly bearing full sets incl. various topics, in very good condition and the 
whole housed in seven albums and arranged in a large box. 		     500 (€ 420)
1880/1980: Lot several thousand stamps used/unused from all over the world but the major 
part being European countries, mostly small values and incompl. sets, duplicates, 'Kiloware' 
etc., inbetween also cards, covers and postal stationery items, good to average condition and 
housed in different albums, stockbooks, in folders, envelopes and glassines, needs careful 
inspection to trace the better items, the whole arrranged in a Jumbo box. 		      600 (€ 505)
1960/70: A very fine selection with several thousand stamps in mainly mint condition from 
all over the world, incl. plenty of topics, full sets, imperf. items, souvenir sheets, miniature 
sheets, special editions etc., mainly still housed in the original despatch envelopes as 
supplied by a local stamp dealer, also partly joined by the original invoices, a big investment 
in those days, in perfect condition and the whole housed in a large box. 		      850 (€ 715)
1860/1940c.: Collection hundreds used stamps in an old 1902 Maury album, 13th edition, 
including better singles and sets such as Graet Britain 1883 higher values, 1902 definitives 
up to £1, China with Small Dragons and Dowager definitives, French, German and Russian 
PO's and Shanghai Local PO, and Korea. 		      750 (€ 630)
1920/2000(ca.): Lot hundreds used/unused Airmail stamps with better sets and singles, 
primarily from France, Italy, Greece, Austria and Liechtenstein, in six albums. 		      2'000 (€ 1'680)
1840/1910: Red Ideal Album in fine condition (1913), with Austria 1850 issue complete, 
1908 10 kr. used, Lombardy 1850 issue complete used, Bechuanaland 1887 2 s. to 10 s. 
mint, good Belgium, BEA, Canada with 1897 6 c., 8 c., 10 c. mint and $ 1 used, Cape 
with Woodblock 1 d. red, China with 1878/831 ca. green used (2), 3 ca. red used (2) and �
5 ca. yellow used; France from 1849 with 1 fr. used, '10' on 1' c. bistre mint, 1867 5 fr. grey 
used, Bordeaux imperf. issue complete, extensive French and German Colonies, Gibraltar 
with £ 1 purple on red mint, Great Britain 1840 1 d. black (3) used, 1884 fine 9 d. green 
used, Netherlands complete to 1907, Hong Kong incl. 8 c. cancelled 'A1', good Japan, 1868 
Madeira 50 r. green used (cert.), Norway with 1855 4 sk. and Oscar issue used, Rhodesia 
1905 Falls set mint, Switzerland with Geneva 1849/50 5 c. used (cert.), 1850 'Orts Post' �
2½ rp. used (cert.), Rayon 5 rp. used (cert.) etc. The album in excellent condition and a fine 
volume ripe for further continuation. 		      3'000 (€ 2'520)
Liebig Cards, box with over 620 colour advertising cards in albums, many in complete 
series or sets etc., also two volumes of 'cinderella' stamps (500+) neatly arranged in 
stockbooks. 		      6 150 (€ 125)
Collection of covers/cards including Bhutan, Chile, Cuba, Hong Kong, Somalia, 
Switzerland; an unusual assortment from classic period to more modern. 		      6 150 (€ 125)
1900/80: Lot several hundred postal stationery items used/unused, incl. covers, cards and  
wrappers, mainly after WW II, in mixed condition, housed in a box. 		      6 150 (€ 125)
1830/1887: Forwarding Agents. Group of 13 entire letters/covers with 1831 entire from UK 
to Cawnpore forwarded by Alexander & Co. in Calcutta, 1839 entire forwarded with Rome 
with blue cachet 'de la part de Messrs Torlonia & Co' on reverse, 1842 entire from Moscow 
to France via Hamburg, 1841 cover from Philadelphia to London forwarded in Boston by 
Henry H. Jonas, 1844 cover from New Orleans to London forwarded in manuscript by 'Edw. 
Bech & Kunhardt', 1852 cover with 'Edward Thebaut & Sons / New York' cachet in red etc. 
Condition generally very fine. 		      6 200 (€ 170)
No lot 		    
1880/1980: Small selection mostly ordinary and daily mail from various countries all over 
the world, noteworthy are Switzerland incl. airmails and various usages, Denmark, GB, 
Ceylon, China and others, partly in mixed conditon and housed in two albums, in addition 
one stockbook with loose stamps from Austria etc. 		      6 200 (€ 170)
1885/98: Group of ten items, incl. two similar covers from USA , each forwarded in London 
by official Agent with oval "United States Despatch Agent" in violet, one  showing straight 
line handstamp "United States Consul / Alexandria Egypt", other with "United States Consul 
/ Constantinople Turkey" applied on arrival (April/May 1885), further envelope from Oruro 
/ Bolivia bearing  1887 rouletted 1 c. carmine and 10 c. orange forwarded by 'Juan F Tellez' 
via Lima to London as well as 1 c. brown on blue stationery card uprated with bisected 2 c. 
violet tied in black from Oruro to Cochabamba. 		      6 200 (€ 170)
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1898/1910: Lot 100 picture postcards used/unused, including some lithographed as 
Constanta / Rumania, Jerusalem or Johannesburg, Lisbonne (2) and Upsala, further b/w 
views of Ceylon, Cambodia, Egypt, USA and Great Britain as well as five cards of British 
'Red Star Line', and some political cards. 		      6 200 (€ 170)
1900/80: Accumulation with several hundred cards and covers from various countries 
all over the world including Africa and Asia, mainly ordinary and daily mail after WW 
2, modern stationery cards and envelopes, housed in various small boxes and the whole 
arranged in a large removal box. 		      6 200 (€ 170)
1924/43: Mixed group of Airmail covers/cards (10), with 1924 Istanbul / Ankara Flight 
cover, 1926 France-Basrah flight cover by Arrachart Brothers (Muller #151), 1930 Turkey airmail 
cover with 'Flying Brings Strength' cachet in black, 1930 USA - Turkey Russell Boardman 
pilot signed card with US 2 c. carmine on 'American Legion Convention' special card, 1941 
cover from Turkey to USA, Censored and held until 1946 when released, 1942/43 Italy to 
India or East African P.O.W. mail sent via Sofia and Istanbul (4) all with stamps removed by 
Censor. 		      6 200 (€ 170)
1860/1980: Lot with several hundred cards, covers and postal stationery items, inbetween 
some better items pre 1900 but mostly modern material as daily mail and philatelic products, 
in good condition and housed in five albums and two small boxes. 		      6 250 (€ 210)
1880/1980: Lot several hundred cards, covers and postal stationery items, mainly daily 
mail or business corrspondance from various countries around the world, inbetween some 
better frankings and different usages, in addition a large folder with documents, an unused 
collection Ghana and some other stamps, good to mixed condition and housed in several 
albums and in a box. 		      6 250 (€ 210)
1900/80: Lot with some hundred covers, cards, picture postcards and postal stationery 
items, mainly Switzerland and USA, inbetween also a few items Colonial Africa and others, 
in addition a thematic collection 'Swiss Sport Support', in good condition and housed in total 
seven albums.  		      6 250 (€ 210)
1848/1901: Lot 35 covers mainly  addressed to Switzerland including some classic issues 
and frankings from Great Britain (15) and USA as well as uprated  1/2 a. stationery from 
India to Gibraltar and 1869 three colour franking from India to Geneva / Switzerland.	     6 300 (€ 250)
1870/1950ca.: Lot 90 covers with a fine diversity of provenances and destinations, better 
frankings, postmarks, labels, a group to be examined, four certs. 		      6 300 (€ 250)
1880/1980: Large selection with hundreds of mainly modern cards and FDC's from Austria, 
GB and Channel Islands, Liechtenstein, Portugal, Switzerland, USA and others, also some 
older covers and picture poostcards can be found, mainly in good condition and housed in 
total 18 albums and in four small boxes, the whole arranged in two large boxes 		     6 300 (€ 250)
1900/80: Lot with some hundred cards, covers and postal stationery items from various 
countries, noteworthy are German areas with better frankings, Airmails and Zepplin mail, 
Austria with daily mail and philat. frankings, some forerunners and other bits and pieces, 
mainly in good condition, housed in one cover album and loose, the whole in a box.	     6 300 (€ 250)
1860/1950: Lot with a few hundred cards and covers from various countries worldwide, 
mainly daily and ordinary mail, few philatelic products, noteworthy are better items British 
and French TOGO, Austria, France, German areas and others, good conditoon and housed 
in a box. 		     6 350 (€ 295)
1864/20c.: Collection of covers/cards/receipt forms (54 items) with focus on usages in the 
Levant at various Offices (Austrian, Ottoman and Russian) with cancellations noted of 
Berat, Beirut, Chios, Homs, Jerusalem, Larissa, Salonich, Scio Cesme, Tiberiade, Uskub, 
Volos, Xanthi etc. 		      6 350 (€ 295)
1880/1980: Lot several hundred cards, covers, postal stationery items and picture postcards 
from all over the world, mainly small pieces but better ones may bed found by careful 
inspection, in addition duplicates in glassines, good to mixed condition, everthing nicely 
arranged in small boxes and in one album, the whole packed in one Banana box.	     6 350 (€ 295)
1812/1915: Interesting Selection 13 covers, primarily from the Far East with better routes, 
provenances and destinations incl. 1812 Rio de Janeiro Brazil to London, 1837 France du 
Port au Prince, 1840 Russia via Tilsit to France, 1857 St. Peterburg to William Wright, 
American Politician at Washington DC, 1896 stationery postcard from Vladivostok   via 
Nagasaki and Yokohama to Berlin, 1902 Port Arthur to Pretoria Transvaal, 1903 Vladivostok 
with early Transsiberian Railway via Odessa to Constantinople, 1908 Moscow with French 
ship to French, then Russian PO in Shanghai, forwarded to Tientsin, and 1915 An-Tung 
Manchuria via Harbin, Manchouli and Petrograd to Denmark. 		      6 400 (€ 335)
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1851/72: Small classic group with Sardinia 1851 20 c. blue used, Prussia 1856 4 pf. green, 
Baden 3 kr. black on green in used marginal pair, Bavaria piece with 6 kr. brown tied by 
Ortenburg '438' cogwheel, Spain 1856 cover with single 2 cu. green franking, Uruguay 1860 
60 c. (thick numerals) used examples (5) in differing shades, 1862 France cover to Riga with 
three colour franking, Mauritius 4 d. on 1864 cover, 1872 Belgium cover to USA at 50 c. 
rate etc. Quality generally fine throughout (14 items). 		      6 400 (€ 335)
Airmail 1910/50: Lot with 90 mainly b/w photocards used/unused, mainly showing various 
aircraft, famous aviators, airships, balloons, aviation events   and other topics related to 
aviation, also a few modern cards are included, in good condition and housed in one 
album. 		      6 400 (€ 335)
1880/1980: Lot several Hundred cards, covers, cover fronts and postal stationery items 
from all over the world incl. Switzerland, mainly coming from ordinary or business mail, 
inbetween also some loose stamps and modern philatelic products as FDC's can be found, 
mainly in good condition and housed in four small boxes and in envelopes, the whole 
arranged in a Banana box. 		      6 500 (€ 420)
Airmail 1915/80: Lot 105 covers, cards and stationery from diff. countries incl. air mail 
items Switzerland, old and new picture postcards, modern FDC's, in addition some stamps, 
several vignettes in good to mixed condition, in a folder and an album. 		      6 500 (€ 420)
1909/48: Interesting lot 60 covers with a large diversity of worldwide Airmail incl. 1909 
Port Aviation Seine et Oise, 1920 Meeting Aéronautique de Buc, ovpt. on Guynemer 
vignette, tied by ROYAL AERO-CLUB LONDON to picture postcard, 1921 Newfoundland 
cover St. John to Halifax  with AIR MAIL ovpt. on 35 c. red, 1928 Boston to Basel, 1933 
Austria WIPA flight Vienna Zürich, 1936 USA Rocket-Post Experimental Flight, and 1936 
Cairo Shepheard's Hotel to Switzerland.  		     6 400 (€ 335)
1880/1980: Important selection hundreds of covers, cards and postal stationery items from 
an old stock, various countries from all over the world are represented but the main part 
being Germany and related aereas, incl. better frankings, various usages, cancellations, 
destinations as well as a few modern philatelic products and oversized items, in good to 
mixed condition, housed in various boxes and the whole arranged in a Jumbo box. 	     6 750 (€ 630)
Airmail 1902/50(ca.): Lot 300 picture postcards from Germany, France, Austria, Italy, 
Great Britain and the USA with a large variety of Airmail motifs, showing airplanes such as 
Do-X or Dornier Superwal, ballons, famous pilots, air views, crash pictures, or air fighting 
in WWI incl. interesting cards such as 1909 Blackpool Aviation Meeting, 1913 Vienna 
Airport, 1914 Rallye Aérien Monaco, or 1927 Lindbergh welcome at Milwaukee. 	     6 850 (€ 715)
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